
Bugtaleren og dukken
Den 26. april 2023 (EIRNS) – Den ukrainske skueplads i NATO’s
stedfortræderkrig mod Rusland fortsætter på sin bane mod et
snarligt  opgør  mellem  supermagter,  med  uophørlige  svadaer
udsendt af de ukrainske myndigheder, fra præsident Zelenskyj
og nedefter, om en kommende ukrainsk “modoffensiv”, der skal
omfatte  overtagelse  af  kontrollen  med  Krim  –  en  nuklear
snubletråd,  hvis  der  nogensinde  har  været  en.  Russiske
embedsmænd på højt niveau fortsætter med ved enhver anledning
at formane om, hvor denne udvikling fører hen – “en varm,
fuldstændig  Tredje  Verdenskrig”,  som  Dmitrij  Medvedev,
næstformand for det Russiske Sikkerhedsråd, udtalte i går.

I en sådan strategisk situation, der er præget af tøven, er
det afgørende at holde skarpt fokus på, hvem der her blot er
dukken (den professionelle komiker, som er udpeget til det
ukrainske præsidentskab), og hvem der er bugtaleren. Som den
russiske ambassade i London udtrykte det i en erklæring fra i
går: “Det vil ikke lykkes London at flytte skylden for deres
forbrydelser over på dets klienter i Kiev.”

Alle veje fører faktisk til London.

Der  er  eksempelvis  det  britiske  imperiums  ophav  til  de
vanvittige planer om at knuse Rusland og helt udrydde det som
nation, som aktivt fremmes i et omrejsende gadecirkus på tværs
af USA i denne uge ( og som vi dokumenterer i en kommende EIR-
artikel).  Endnu  mere  afgørende  er  sammenbruddet  af  det
bankerotte transatlantiske finanssystem – kontrolleret af City
of London og deres juniorpartnere på Wall Street – som er den
underliggende årsag til tilskyndelsen til krig.

Knap seks uger efter at Silicon Valley Bank gik konkurs den
10. marts, er krisen i den amerikanske banksektor tilbage med
voldsom  styrke,  med  Californiens  First  Republic  Bank  i
centrum.  Med  omkring  100  mia.  dollars  i  indskud,  der  er
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strømmet ud af banken siden begyndelsen af 2023, og med et
fald i værdien af bankens aktier til næsten junk-status i
løbet af den sidste uge, suspenderede myndighederne handelen
onsdag morgen den 26. april.

Financial Times i City of London bragte sent tirsdag den 25.
april en foruroligende artikel med overskriften: “Sharp Sell-
Off in First Republic Shares Causes Alarm in Washington”, som
sendte  et  dystert  ildevarslende  budskab  til  deres  læsere:
“Regeringsembedsmænd og tilsynsmyndigheder kæmper for at finde
en plan”, og bankembedsmænd er “i kontakt med den amerikanske
regering, som er i højeste alarmberedskab”. De muligheder, der
er på bordet, er alle de samme dårlige muligheder, som Silicon
Valley Bank-lignende First Republic, en mellemstor bank, der
er stærkt involveret i teknologiske opstartsvirksomheder og
andre former for spekulation, stod over for i midten af marts:
a) Lad den gå konkurs og tillad afsmitningen at brede sig til
hele  det  spekulative  finanssystem,  b)  få  FDIC  til  at
overskride sine lovbestemte beføjelser til kun at forsikre
indskud på op til 250.000 dollars og i stedet redde alle
indskydere i First Republic (det samme trick, der blev brugt i
forbindelse med Silicon Valley), eller c) overtale et halvt
dusin megabanker til at træde til og opkøbe First Republic,
herunder alt det spekulative affald fra bankens regnskaber,
hvis indskud ikke er blevet indfriet.

På den anden side af Atlanten sveder Union Bank of Switzerland
(UBS), som i øjeblikket er den tredjestørste bank i Europa,
intenst over, hvordan den skal sluge og formentlig fordøje alt
det finansielle affald, som den indvilligede i at overtage fra
den konkursramte Credit Suisse, der gik ned den 19. marts,
lige efter Silicon Valley Bank. UBS er så tæt forbundet med
den  globale  derivatboble,  at  Financial  Stability  Board
betragter den som en “global systemisk vigtig bank” – hvilket
betyder, at den skal holdes flydende, ellers kan hele systemet
implodere.

Men den barske virkelighed er, at den spekulative boble på 2



billioner dollars ikke kan holdes flydende. Hele systemet vil
falde sammen. Og det eneste åbne spørgsmål er, om befolkningen
i USA og Europa vil være kloge og modige nok til at kræve, at
deres  regeringer  forlader  det  synkende  Titanic,  mens  det
stadig er muligt at overleve. Som Helga Zepp-LaRouche udtrykte
det  i  sin  ugentlige  webcast-diskussion  i  dag:  “Efter  min
mening stiger krigsfaren for hver dag der går. Trin for trin
bevæger vi os tættere på en sandsynlig katastrofe.”

Det er på tide at lukke munden på bugtaleren og lytte til
vores egne gode engle.

Nedtrap nu, før det er for
sent
Den 25. april 2023 (EIRNS) – Der foregår en hovedløs march mod
den største krise i menneskehedens historie. Hvis den ikke
stoppes af besindige folk i den vestlige verden, så er vi
hastigt på vej mod tredje verdenskrig. Dette blev gentaget af
Ruslands  leder  af  Afdelingen  for  ikke-spredning  og
Våbenkontrol, Vladimir Yermakov, som udtalte, at en direkte
militær konflikt mellem USA og Rusland fortsat vokser, og at
dette er en konflikt, der vil bringe “hele verdens skæbne i
fare”. “Vi vedbliver med at sende nøgterne signaler til Vesten
om, at en katastrofe skal forhindres”, sagde han; men Vesten
“forbliver  døv  over  for  opfordringerne”.  For  at  forbedre
situationen  må  “USA  straks  tage  konkrete  skridt  til
nedtrapning….”

Hvad der er værre er, at denne krig ikke blot kan undgås og er
unødvendig, men at den også skyldes den ideologiske afvisning
af alle nationers ligeværdighed og suverænitet. Sammenlign to
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begivenheder, der fandt sted i mandags. I New York talte den
russiske udenrigsminister Sergej Lavrov i FN’s Sikkerhedsråd,
hvor han uddybede, hvad der burde blive principperne for “ægte
multilateralisme”,  som  må  opnås  gennem  “en  balance  af
interesser  på  grundlag  af  staternes  suveræne  lighed  og
sikkerhedens udelelighed”. På samme tidspunkt i Bruxelles var
EU’s udenrigspolitiske chef, Josep Borrell, standhaftigt imod
dette synspunkt. Der er to sider, sagde han, og selv om “der
er mange mennesker, der ikke ønsker at tage parti”, er de ikke
desto mindre “nødt til at tage stilling” til krigen i Ukraine
og ligeledes til at bekæmpe Kina.

Denne ideologiske fanatisme er det, der ligger til grund for
Vestens insisteren på og engagement i forsøget på at ødelægge
Rusland.  Efter  den  nylige  række  af  lækkede  Pentagon-
dokumenter, som bl.a. påviste, at USA véd, at Ukraine ikke
vinder krigen, er der kommet endnu en rapport i Politico om,
at Det Hvide Hus er bekymret for, at Ukraines meget omtalte
offensiv vil mislykkes. På trods af dette kræver USA stadig
flere  og  kraftigere  våben  til  ukrainerne  for  at  bekæmpe
Rusland  “så  længe  det  tager”  –  en  hyklerisk  og  umoralsk
opofrelse af menneskeliv i et forsøg på at holde fast i egen
ensidige  orden.  En  anden  rapport  i  Washington  Post
dokumenterer, hvor dybt involveret USA er, og hvor åbenlyst
farlig denne krig er gået hen og blevet. Rapporten beskriver i
detaljer, hvordan Ukraine planlagde en bølge af angreb inde i
Rusland  til  24.  februar-årsdagen  for  lanceringen  af  den
russiske  SMO  –  og  kun  blev  forhindret  af  en  direkte
intervention fra Washington for at stoppe disse. Vi befinder
os virkelig på randen af en katastrofe.

Der  er  imidlertid  ingen  tydeligere  demonstration  af  den
ekstreme fare, som de vestlige eliter opildner til, og af den
absolutte sandhed, som Jermakov advarede om, end det seminar,
som Hudson Institute i Washington DC var vært for i tirsdags.
Under titlen “Free Nations of Post-Russia Forum” opfordrede
arrangementet dem, der befinder sig i Rusland, til at “gribe



øjeblikket” og presse på for den endelige afvikling af selve
Den Russiske Føderation. Vesten, argumenterede hovedtaleren,
bør “omfavne” Ruslands sammenbrud og begynde at anerkende nye
etniske og regionale “nationer” som suveræne for at lette
overgangen. Og alle, der er bekymrede for atomvåben, skal bare
slappe af, sagde han, “det kan lade sig gøre”.

Den egentlige årsag til denne krig er det neoliberale systems
sammenbrud og samtidig et voksende antal nationer rundt om i
verden, der hævder retten til en reel fremtid – en fremtid,
der ikke er under kontrol af denne type geopolitiske intriger.
Medlemmer af det Globale Syd nægter i stigende grad at bukke
under af frygt for verdens håbefulde imperialister og hylder i
stedet  visse  principper  for  selvbestemmelse  og  værdighed.
Dette er en påstand, der er forankret i naturretten, og ikke
blot  et  kneb  for  at  få  deres  egen  del  af  kagen.  Sidste
weekends fejring i Etiopien, “Slut med krig – lad os fejre
fred”,  var  et  godt  eksempel  herpå.  Som  nogle  af
repræsentanterne ved denne begivenhed påpegede, var grunden
til  at  der  blev  opnået  fred  i  Etiopien,  at  det  var  en
“afrikansk løsning på afrikanske problemer”. Tilsvarende kan
man se den fortsatte vækst i antallet af medlemmer af BRICS
samt  Global  NATO-folkenes  absolut  manglende  evne  til  at
rekruttere til “deres side” i bestræbelserne på at bekæmpe
Rusland og Kina.

Den  opgave,  vi  alle  står  over  for,  er  at  stirre  denne
frygtelige virkelighed lige i øjnene og blive en katalysator
for et gennembrud. Løsningen vil ikke komme fra partipolitik i
Vesten,  hvilket  er  smerteligt  indlysende,  når  man  ser  på
indenrigspolitikken i USA eller Europa, som det fremgår af
annonceringen af Bidens kandidatur til genvalg i tirsdags. Det
er kun ved at iværksætte noget nyt – et “sandfærdigt slag i
den ideologiske mave fra oprigtige borgere” – at det bliver
muligt at afværge denne tragedie.



Få budskabet formidlet: Faren
er ekstrem, tiden er inde til
at handle
Den 24. april 2023 (EIRNS) – Der er en større optrapning af
hændelser  –  provokationer  af  alle  slags  –  undervejs  fra
verdens ´krigsfraktion´, der især er rettet mod Rusland og
Kina. Den fornuftige reaktion er at påtage sig en personlig
mission for at få budskabet igennem om, hvor ekstrem faren er,
og hvor vigtigt det er at tage affære. Schiller Instituttets
internationale online-konference den 15.-16. april viser, hvor
unik  og  afgørende  Schiller  Instituttet/LaRouche-bevægelsens
rolle er, både med hensyn til en løsningsorienteret tilgang
til krisen og et “netværk af netværk” til at mobilisere til
handling. Videoarkivet af hele konferencen er tilgængeligt, og
der findes også individuelle videoer af hver af de 41 talere.
(https://schillerinstitute.com/blog/2023/04/14/conference-with
out-the-development-of-all-nations-there-can-be-no-lasting-
peace-for-the-planet/)

Det presserende behov for mobilisering blev understreget i
bemærkningerne fra tre talere på “Sare for Senate 2024’s”
amerikanske byrådsmøde den 22. april, af Helga Zepp-LaRouche,
grundlægger og leder af Schiller Instituttet, atomforskeren
Steven Starr og FN’s tidligere våbeninspektør Scott Ritter.
Fra det øjeblik, hvor en atomudveksling starter, hvad enten
det er et uheld eller med vilje, kan hele menneskeheden blive
tilintetgjort  inden  for  knap  30  minutter.
(https://rumble.com/v2k0i0w-sare-for-senate-town-hall-america-
in-a-world-without-war.html)

Set i lyset af denne trussel om atomar udslettelse betragtes
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de  nuværende  krigshandlinger  tydeligvis  som  provokationer
forud for krigen.

– USA nægtede at give russiske journalister visum med
henblik på at kunne rapportere om de særlige møder i
FN’s  Sikkerhedsråd,  som  den  russiske  udenrigsminister
Sergej Lavrov leder i dag og i morgen. Hans deltagelse
var planlagt for flere uger siden, da Rusland overtog
det  roterende  formandskab  for  FN’s  Sikkerhedsråd  i
april.  Det  er  unødvendigt  at  minde  om,  at  FN’s
hovedkvarter oprindeligt blev oprettet i New York City
med den begrundelse, at USA lovede at garantere åben og
retfærdig adgang til faciliteterne. Ikke længere.
–  Den  store  amerikanske  avis  Washington  Post
offentliggjorde den 21. april en eksklusiv artikel om,
at den fredsdemonstrerende bevægelse i Tyskland er et
russisk  komplot:  “Kremlin  Tries  To  Build  Antiwar
Coalition  in  Germany,  Documents  Show.”  For  eksempel
identificerer de Sahra Wagenknecht, der var medarrangør
af demonstrationen i Berlin den 25. februar med 50.000
mennesker, som en russisk stråmand; og de rapporterer,
at Rusland står bag både højre- og venstrefløjsgrupper i
Tyskland, der mobiliserer for forhandlinger med henblik
på at afslutte krigen i Ukraine.
– Fox News har i dag uden videre fyret Tucker Carlson
med øjeblikkelig virkning. Hans aftenprogram – med det
største seertal af alle sådanne programmer i USA – var
kendt som en platform for dem, der var imod Ukraine-
krigen og den permanente krigsmaskine. Desuden udgjorde
han en trussel for, hvad han måske ville foretage sig i
de kommende dage i lyset af krigsfraktionens optrapning.
– Dagens møde for EU’s udenrigsministre i Luxembourg,
hvor Ukraines våbenstøtte var et hovedtema, blev indledt
med  skandaløse  udtalelser  fra  topministre.  Den  tyske
forsvarsminister, Boris Pistorius, kommenterede den 21.
april på tv, at det kun er “normalt”, hvis ukrainske
styrker slår til inde i Rusland, hvis de holder sig væk,



fra byer og civilbefolkningen, naturligvis. Det er helt
acceptabelt. Der er også lækket et dokument om, at EU’s
udenrigsministerråd  betragter  den  brasilianske
præsident, Lula da Silva, som en prorussisk trussel,
fordi han kræver fredsforhandlinger om Ukraine frem for
ubetinget at give Ukraine våben. Lula er i øjeblikket på
besøg hos ledere i Portugal og Spanien.
– Tyskland udviste 20 russiske diplomater og ansatte i
denne  måned  den  20.  april  på  foranledning  af
udenrigsminister Annalena Baerbock med beskyldninger om
indblanding. De forlod angiveligt landet den 22. april.
Samme  dag  bekræftede  Rusland,  at  det  har  beordret
udrejse  af  mere  end  20  tyske  diplomater,  der  var
beskæftiget  i  Rusland.
– I Washington, D.C., Philadelphia, New York og online
vil der blive afholdt et firedages forum, der starter i
morgen,  i  løbet  af  25.-28.  april,  i  regi  af  “Free
Nations  of  Post-Russia  Forum”,  hvis  talere  og  emner
vedrører enten et Rusland opdelt i separate delområder
eller et Rusland efter et regimeskifte for at vælte
præsident Putin. Vanvid.

I  modsætning  hertil  skiller  dynamikken  i  den  Globale
Majoritets initiativer til gavn for nationernes fælles bedste
sig  ud.  I  FN’s  Sikkerhedsråd  i  dag,  hvis  møde  vedrørte
“multilateralisme”  under  ledelse  af  den  russiske
udenrigsminister,  Sergej  Lavrov,  ytrede  Kinas  ambassadør,
Zhang Jun, sig især for at fordømme USA’s ensidige sanktioner,
der forårsager stor økonomisk skade. FN’s Sikkerhedsråds “åbne
møde” i morgen vil omhandle Mellemøsten og især den langvarige
bitre konflikt mellem Palæstina og Israel. Samme dag afholdes
der  i  Moskva  et  møde  mellem  forsvarsministrene  og
efterretningscheferne fra Rusland, Syrien, Iran og Tyrkiet,
med  henblik  på  at  løse  krisen  i  Syrien,  som  skyldes  den
amerikanske besættelse og de amerikanske sanktioner.

Andre  steder  i  Asien  er  der  planlagt  betydningsfulde



diplomatiske møder i de næste par uger. Indien er vært for den
asiatiske  samarbejdsorganisation  Shanghai  Cooperation
Organization’s udenrigsministermøde i Goa den 4.-5. maj, hvor
Pakistans  udenrigsminister,  Bilawal  Bhutto  Zardari,  vil
deltage,  hvilket  er  det  første  besøg  af  en  pakistansk
topminister i Indien i næsten 10 år. Senere i maj vil Kina og
de  fem  centralasiatiske  lande  holde  et  topmøde  i  Xi’an,
Silkevejsbyen, i Kina. Deres økonomiministre mødtes via en
telekonference  den  20.  april  og  udfærdigede  tekster  til
aftaler,  der  skal  bekendtgøres  i  Xi’an  om  konkrete
infrastrukturprojekter,  som  præsident  Xi  Jinping,  i
topmødeinvitationen  i  marts,  udtalte  ville  udgøre  en  ”
storslået plan” for det centrale Eurasien.

I forbindelse med en gennemgang af både den ekstreme fare for
atomkrig  og  disse  positive  perspektiver,  mødtes  Schiller
Instituttets leder Zepp-LaRouche i dag med medarbejdere, som
bemærkede, at der er gået to måneder siden demonstrationen
“Rage Against the War Machine” den 19. februar ved Lincoln
Memorial i Washington, D.C. Det var meget vigtigt. Men opgaven
er nu at gøre alt for at gennemføre alle de tiltag, der er
nødvendige  for  at  skabe  en  ny  udviklings-  og
sikkerhedsarkitektur.  

 

Det er på tide, at de voksne
overtager kontrollen
Den  23.  april  2023  (EIRNS)  –  Chefen  for  det  nationale
sikkerheds-  og  forsvarsråd  (NSDC),  Oleksij  Danilov,  der
opererer fra Ukraines præsidentkontor, reagerede i dag imod
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muligheden for et udbrud af fred: “Når den russiske aggressors
hensigt forbliver det samme – at ødelægge Ukraine – er de
seneste fredsskabende initiativer pro-russisk fredsmageri. I
skal ikke forsøge at sætte os til forhandlingsbordet – giv os
våben nok. Våben er den bedste mægler og et klart argument for
Rusland med hensyn til kommunikation.”

Det berømte forvarsel om det antikke Grækenlands undergang og
sammenbrud er episoden med “Melian-dialogen”, som Thukydides
erindrer om. Kort fortalt besatte Athen omkring 418 f.Kr. den
mindre ø Melos, som tidligere var allieret med Sparta. Under
forhandlingerne kan det magtfulde Athen ikke acceptere nogen
fredelig overgivelse. Hvorfor ikke? Fordi alle de andre græske
bystater vil se Athen være rimelig; og det viser sig, at Athen
ikke kan tillade sig det. Kernen i deres kejserlige kontrol er
frygt,  og  når  frygtens  lim  forsvinder,  forsvinder  det
kejserlige Athen. Athen dræbte alle mænd på øen og gjorde alle
kvinder til slaver. Athen havde opgivet det, der havde gjort
det  respekteret  og  magtfuldt,  en  førerrolle  i  den  græske
verden mod de imperialistiske persiske invasioner. Det var nu
afhængig af terror. Athen kom sig efterfølgende aldrig over
det.

Danilovs  skældsord  var  en  del  af  en  epidemi  i  løbet  af
weekenden.  Hans  samarbejdspartner,  Ukraines
viceudenrigsminister  Andrij  Melnyk  (berygtet  som  åbenlys
beundrer  af  nazi-kollaboratøren  Stepan  Bandera),  sendte
budskabet ud til sine vestlige allierede, at uanset hvad de
har fået, var der nu bogstaveligt talt brug for ti gange mere
oprustning.  Til  at  begynde  med  Eurofighter-  og  Tornado-
kampfly. USA har på trods af tocifrede milliarder af dollars i
militær oprustning kun leveret omkring 15 % af det nødvendige.
Er der nogen, der ønsker en atomkonfrontation?

Og banden fra “Free Nations of Post-Russia Forum” (FNPF) har
samlet sig for at invadere Capitol Hill i denne uge, og kræver
at USA ikke viger tilbage i en fuldstændig konfrontation med
Rusland. En af lederne af denne “knus Rusland i småstykker”-



bande,  den  tidligere  øverstkommanderende  general  for  den
amerikanske hær i Europa, general Ben Hodges, fremhævede i en
artikel i London Telegraph: “Ukraine kan generobre Krim inden
for få måneder, hvis vi lader dem gøre det”, med undertitlen:
“Der er ikke behov for en diplomatisk løsning. Ruslands krig
kan snart bringes til en ydmygende afslutning”. Hans kollega,
Luke  Coffey  fra  Hudson  Institute,  skrev  den  17.  april  en
artikel i Wall Street Journal, “Ukraine bør tage Krim fra
Rusland”,  med  undertitlen:  “Det  ville  være  et  retfærdigt
udfald  og  tjener  USA’s  interesser.”  Bortset  fra  deres
manglende evne til at begribe, hvordan en overskrift virker,
er de i en desperat fremadrettet flugt-tilstand.

Endelig,  betragt  det  amerikanske  udenrigsministeriums
barnagtige  niveau.  I  denne  måned,  hvor  Rusland  har  den
roterende  formandspost  i  FN’s  Sikkerhedsråd,  skal
udenrigsminister Sergej Lavrov afholde en vigtig tale. I flere
uger har udenrigsministeriet været involveret i et ynkeligt
fjollet  spil,  hvor  de  spænder  ben  for  de  russiske
journalister, der skal dække Lavrovs deltagelse i to vigtige
begivenheder i FN’s Sikkerhedsråd den 24. og 25. april, og
nægter at udstede visa til dem for at komme til FN, hvilket er
en rutine. Udenrigsministeriet, der hele tiden har antydet, at
det rigtige vil ske, lod journalisterne strande i lufthavnen,
og  fnisede  mens  de  spillede  et  så  tåbeligt  spil  med  en
atommagt. Lavrov bemærkede: “Jeg er selvfølgelig klar over,
hvor velkendt vores amerikanske kolleger er for sådanne ting,
men jeg var sikker på, at det denne gang ville være anderledes
i betragtning af det fokus, der er rettet på deres modbydelige
opførsel. Jeg tog fejl. Det land, der betegner sig selv som
det  stærkeste,  klogeste,  frieste  og  mest  retfærdige,  har
opført sig fejt og dumt ved at vise, hvad dets erklæringer om
at  beskytte  ytringsfriheden  og  adgangen  til  information
virkelig er værd. Vi bliver også nødt til at arbejde for jer,
være mere energiske og gøre en større indsats for at bringe
sandheden frem til verdenssamfundet og offentligheden. Prøv
venligst at følge med i, hvad vi vil gøre på dette område, og



spred denne sandhed gennem jeres kanaler. Jeg er overbevist
om, at det vil vække langt større interesse i hele verden, end
de  “filtrerede”  oplysninger  som  vores  vestlige  kolleger
trækker ned over hovederne på deres seere, lyttere og læsere.
Vigtigst af alt, vær sikker på at vi ikke vil glemme eller
tilgive.” (https://www.mid.ru/en/foreign_policy/news/1865026/)

Rusland finder Schiller Instituttets Helga Zepp-LaRouche som
en  anderledes  slags  vestlig  leder.  Det  autoritative  TASS
interviewede  hende,  offentliggjort  i  dag,  herunder  hendes
konklusion  på  deres  spørgsmål  om  Pentagon-lækagerne:  “Det
virkelig  foruroligende  spørgsmål  er  antydningen  af
desinformation om den faktiske vurdering af Ukraines chancer
for at “vinde denne krig på slagmarken”. Hvis de amerikanske
myndigheder havde et langt mere pessimistisk og faktisk mere
realistisk syn på ukrainernes manglende evne til at ‘vinde’,
men bevidst fremstillede dette skøn anderledes, så blev ikke
blot det ukrainske folk ofret, men de allierede blev også
lokket ind i en politik for at sende flere og tungere våben,
hvilket i sidste ende gør dem til et mål for en potentiel
optrapning.”

Det er på tide, at de voksne overtager kontrollen.

Et udtryk for almen fornuft
Den 19. april 2023 (EIRNS) – I sidste måned afholdt Kinas
præsident Xi Jinping og Ruslands præsident Vladimir Putin et
topmøde i Moskva, hvor de bl.a. skitserede deres samarbejde om
økonomiske projekter for de kommende otte år. Xi’s “Bælte- og
Vej”-tilgang har i de sidste ti år vist land efter land, at
nationer  kan  drage  gensidig  fordel,  hvis  de  blot  vælger
projekter, der reelt set rent fysisk økonomisk fungerer. Da en
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nation ikke behøver at køre sin nabo i sænk for at komme
videre,  skabes  der  plads  til  at  udforme  måder,  hvorpå  en
nation er vigtig, ja, endda afgørende, for sin nabo. Kinas
“chokerende”  diplomatiske  succeser  med  tilnærmelsen  mellem
Saudi-Arabien  og  Iran  –  med  de  heraf  afledte  virkninger,
navnlig i Syrien og Yemen – viser sig at være en regulær
sidegevinst  af  en  fornuftig  økonomi.  Det  tvinger  den
erkendelse  op  til  overfladen,  at  vanvittige  økonomier  var
roden til de såkaldte uløselige konflikter, som vi er vant
til.

I sidste uge talte Ruslands strategiske, fysiske økonom Sergey
Glazyev  på  Moscow  Economic  Forum  i  en  meget  belejlig
paneldiskussion,  hvor  han  fokuserede  på  hemmeligheden  bag
Kinas økonomiske succes, sund kreditskabelse og en vellykket
bekæmpelse af fattigdom – med det formål, at Rusland skulle
importere denne metode og udrydde sin egen “centralbankvæsens”
vanvid.

I  denne  uge  mødtes  over  150  russiske  og  kinesiske
iværksættere,  der  repræsenterede  mindst  130  forskellige
institutioner og virksomheder, i Moskva på “2023 Sino-Russian
Economic, Trade and Investment Cooperation Forum”, hvor de
ikke  kun  hørte  Glazyev,  men  også  formanden  for  Kinas
oversøiske  organisation  for  udvikling,  fra  den  økonomiske
rådgiver fra den kinesiske ambassade i Rusland og andre om
gennemførelsen af Putin-Xi’s økonomiske udviklingsområder, men
de  gennemførte  angiveligt  også  “matchmaking  mellem
virksomheder og industrier på stedet” med mange individuelle
forhandlinger og en ’varm atmosfære’. “

I mellemtiden har rep. Marcy Kaptur (D-OH) i Washington i dag
fremlagt sin “Return to Prudent Banking Act”, som er baseret
på  FDR’s  berømte  og  vellykkede  Glass/Steagall-lov  og  dens
forbud mod, at børsselskaber udfører bankaktiviteter, og som
forbeholder  regeringens  rolle  til  at  beskytte  og  fremme
opsparing og fjerner afhængigheden af at redde spekulanter.
Det  andet  afsnit  i  Kapturs  meddelelse  lyder  således:



“Lovgivningen  støttes  af  Schiller  Instituttet  og  American
Federation of Labor and Congress of Industrial Organizations
(AFL-CIO).”  Kapturs  pressemeddelelse  fortsætter:
“Finanskrakket i 2008 bragte næsten hele vores økonomi til
fald og førte til den store recession, som tilintetgjorde
indkomst  og  opsparing  for  mange  amerikanere.  Det  nylige
sammenbrud af Silicon Valley Bank i Californien og Signature
Bank i New York er et ekko af sammenbruddet i 2008, hvor
spekulanterne klemmer sig gennem alle lovmæssige nøglehuller
for  at  finde  en  måde  at  snyde  systemet  på,”  sagde
kongresmedlem Marcy Kaptur. “I 2023 står vi her igen og ser på
bankkrak, konkurser og massive opkøb. Wall Street har bevist,
at  det  ikke  kan  kontrollere  sig  selv,  og  det  er  kun  et
spørgsmål  om  tid,  før  det  leder  Amerika  ind  i  den  næste
finanskrise. Det kan ikke være tydeligere, at tiden for en
systemisk reform er inde…. ” Det er så indlysende, men siden
hvornår  har  det  indlysende  sejret  i  Washington,  D.C.?
(https://kaptur.house.gov/media-center/press-releases/kaptur-r
eintroduces-return-prudent-banking-act-reinstate-key-
provisions)

I  dag  indledte  Robert  F.  Kennedy,  Jr.  også  officielt  sin
kampagne for det amerikanske præsidentembede med en meddelelse
om, at mens USA har ødelagt broer, veje, havne og hospitaler,
har Kina bygget det selvsamme rundt om i verden og opnået den
retfærdige respekt og tillid fra land efter land. I stedet for
at bruge billioner på krige har de valgt at bruge penge på
løsninger, der betaler sig, som virker. Han tilføjede, at hans
far og hans onkel ønskede at gøre det, som Kina har gjort.
Kennedy  har  ganske  vist  sine  populistiske  genveje  og
videnskabelige  mangler,  men  der  er  en  antydning  af  en
gammeldags  amerikansk  tilgang,  hvor  vi  kommer  videre  ved
faktisk at søge at hjælpe andre nationer.

I går fortalte NASA-administrator Bill Nelson faktisk under en
høring  i  Senatets  underudvalg  for  bevillinger,  at  USA  og
Rusland havde “et meget professionelt, kompetent forhold” i
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deres  indsats  i  rummet,  at  samarbejdet  om  Soyuz-Apollo-
flyvningen i 1975 “satte dagsordenen for det civile rumprogram
mellem  i  øvrigt  to  fjender,  to  politiske  og  geopolitiske
fjender”.  Det  fortsatte,  da  “vi  arbejdede  og  sammen
konstruerede  den  internationale  rumstation….  Hvis  vi  kan
fortsætte med at arbejde fredeligt sammen i rummet, er det
måske en skabelon for fremtiden.” Det lykkedes faktisk.

Og i dag, i forbindelse med Kosmonautisk Dag den 12. april, i
anledning  af  årsdagen  for  menneskehedens  første  bemandede
rumflyvning,  der  blev  gennemført  den  12.  april  1961  af
kosmonauten  Yuri  Gagarin,  overbragte  Schiller  Instituttets
grundlægger Helga Zepp-LaRouche en hilsen til et arrangement
på Den Russiske Føderations ambassade i Peru:

“Hvilket glædeligt og enestående minde at tænke på den mand,
Yuri Gagarin, der for første gang fløj ud i rummet for 62 år
siden. Især i tider, hvor vægten af farer og trusler mod
menneskehedens eksistens, hvad enten det er gennem krigsfaren,
eller  det  er  gennem  fattigdomsbyrden  eller  manglende
udvikling,  synes  at  presse  os  ned  og  gøre  vores  skæbne
uundgåelig, er tanken om Yuri Gagarin overvældende.” Gagarin
åbnede  “en  ny  epoke  i  menneskehedens  historie,  idet  han
fastslog  os  ikke  som  en  art  af  jordboere,  men  som  en
rumfarende  art,  af  en  art,  der  er  i  stand  til  at  opnå
potentialet af uendelig perfektion og fremskridt, forudsat at
vi er sandfærdige over for det gode og lovene i det fysiske
univers. Lad os drage styrke fra denne inspirerende tanke til
at tænke ind i fremtiden, til at overveje, hvordan vi vil
arbejde sammen som én menneskehed og etablere en landsby på
månen,  en  by  på  Mars,  og  ved  at  bryde  igennem  de  næste
barrierer ved at bruge termonuklear fusion som fremdrift gøre
interstellar rumflyvning mulig. Så vil vi have lagt faren for
udryddelse  gennem  atomkrig  og  den  geopolitiske  konflikts
snæversynethed bag os. Der er masser af grund til at være
yderst optimistisk med hensyn til den nye epoke, hvoraf vi kan
se morgenstrålerne….”



Det er ikke tid til at lade den ætsende kynisme fra et par
årtiers dekadence stå i vejen. Tiden er snarere inde til et
udbrud af almen fornuft.

Video  med  Helga  Zepp  La-
Rouche:
Uden  udvikling  af  samtlige
nationer kan der ikke skabes
varig fred på planeten
HZL tale begynder 19:10

Organiser  nu  for  at  skabe
fremtiden
Den 18. april 2023 (EIRNS) – Siden sidste år har vestlige
ledere bombastisk proklameret deres planer om at “straffe” og
“svække” Rusland for dets invasion i Ukraine og endda truet
med at “isolere” det fra det globale samfund. Dette omfattede
foranstaltninger fra sanktioner mod alt og alle russere til
den  såkaldte  “finansielle  atombombe”,  der  går  ud  på  at
udelukke Rusland fra det internationale SWIFT-betalingssystem.
Men langt fra at tvinge Rusland i knæ har disse og andre
foranstaltninger i stigende grad givet bagslag og fanget mange
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med bukserne nede.

I den seneste uge har både USA’s finansminister Janet Yellen
og den tidligere finansminister Larry Summers beskrevet dette,
idet  Yellen  konstaterede,  at  vestlige  sanktioner  “kan
underminere dollarens herredømme”, og Summers sagde, at “det
ser lidt ensomt ud” på vores side af historien. Den seneste
til at indrømme dette faktum er formanden for Den Europæiske
Centralbank, Christine LaGarde, som mandag fastslog, at “vi er
vidne  til  en  fragmentering  af  den  globale  økonomi  i
konkurrerende blokke”, og at mange lande kan blive tvunget væk
fra  det  dollarbaserede  system  “på  grund  af  brugen  af
finansielle  sanktioner  i  det  seneste  årti”.

Løsningen på dette er enkel: Ophør med sanktionerne! Ikke
alene virker disse sanktioner med tilbagevirkende kraft – og
skader de vestlige lande mere end de tilsigtede mål – men de
forårsager  også  ødelæggelser  i  udviklingslande  rundt  om  i
verden, som ofte kæmper for at skaffe selv det mest basale i
livet  som  f.eks.  mad  og  brændstof.  Brugen  af  økonomiske
sanktioner  er  umoralsk  og  er  blot  et  udtryk  for,  at  den
nation, der anvender dem, er moralsk og politisk bankerot.

I IMF’s World Economic Outlook fra april 2023 skitseres de
vigtigste vækstområder på verdensplan i de næste fem år. Kina
stod øverst på listen, med Indien på andenpladsen. Rapporten
fastslog  endvidere,  at  BRICS-landene  vil  bidrage  med  mere
økonomisk vækst end G7-landene. På trods af dette fokuserede
G7-udenrigsministrene, der netop har afsluttet deres topmøde i
Japan i tirsdags, i deres endelige fælles erklæring på at
fordømme  både  Rusland  og  Kina!  Biden-administrationen
planlægger også en ny bekendtgørelse, der har til formål at
“begrænse amerikanske investeringer i Kina”, som opfølgning på
den voksende opfordring til afkobling og den skumle, anti-
kinesiske RESTRICT-lov.

I modsætning hertil står Schiller Instituttets konference i
sidste weekend, hvor man redegjorde for vejen ud af denne



krise.  Som  Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-
LaRouche, sagde i slutningen af det første panel:

“Så da der ikke er nogen løsning inden for denne nuværende
udformning og system, må vi tænke i retning af at katapultere
verden ind i et nyt paradigme, og det kræver efter min mening,
at vi meget hurtigt gør noget for at oplyse folk i Europa og
USA om, at Kina ikke er fjenden, Rusland ikke er fjenden, det
Globale Syd ikke er fjenden, og at det, som massemedierne
forsøger at skildre lige nu, er krigspropaganda. Det bør ikke
accepteres. Jeg mener, at vi må katalysere en bevægelse – en
verdensomspændende  bevægelse  af  verdensborgere,  som
grundlæggende siger: “Vi kræver et nyt paradigme, hvor man
sætter den fælles menneskeheds interesser i første række”.

“Derfor mener jeg, at en sådan konference om en ny sikkerheds-
og  udviklingsarkitektur  –  eller  mange  konferencer  –  kan
gennemføres  af  BRICS,  kan  gennemføres  af  en  gruppe  af
nationer, en anden kombination, måske nogle tænketanke, måske
nogle universiteter, men jeg mener, at vi er nødt til at
engagere verdenssamfundet [i] hvad vi skal gøre for at komme
ud  af  denne  utroligt  farlige  situation,  hvordan  kan
menneskeheden  give  sig  selv  en  orden,  der  muliggør  vores
overlevelse, vores samarbejde som suveræne nationer. Den debat
mangler lige nu – i det mindste i det Globale Nord er den
blevet fuldstændig undertrykt.”

Vejen til en velstående og smuk fremtid er der, men vi må
mobilisere  os  selv  for  at  gøre  den  til  virkelighed.
Undervurder ikke, hvor langt fremme den transformation, der
finder sted i verden, er, og tag dig selv i at “vente på at
se”. Vær i stedet en organisator, og skab fremtiden.



Skab fred og forvandl verden
i en anden retning
Ikke korrekturlæst.

Den  17.  april  2023  (EIRNS)-  Schiller  Instituttets  enormt
inspirerende og ambitiøse konference i weekenden og koncerten
med Schiller Instituttets NYC Community Chorus, der afsluttede
den,  viser,  at  der  er  noget  ekstremt  kraftfuldt,  noget
relevant og nødvendigt i Lyndon LaRouches idéer for verden i
dag.

Hele verden er i forskellige stadier af erkendelse af, at den
højt besungne regelbaserede orden er ved at bryde sammen som
et korthus, og LaRouche-bevægelsen er opstået som bærere af de
nødvendige idéer og den nødvendige metode til overvejelser,
der skal til for at indføre et nyt paradigme, der er dedikeret
til det videnskabelige og kulturelle kreative potentiale hos
hvert enkelt menneske.

Et par konstateringer af dette sammenbrud:

Den  tidligere  amerikanske  finansminister  Larry  Summers  gav
udtryk for sin erkendelse af, at USA er ved at blive ensomt,
efterhånden som det fremmedgør verden. “Der er en voksende
forståelse  for  en  opsplittelse,  og  –  måske  endnu  mere
bekymrende – jeg tror, at der er en voksende følelse af, at
vores andel måske ikke er det bedste at være forbundet med”,
sagde han til Bloomberg.

“Der er en risiko, når vi benytter finansielle sanktioner, der
er knyttet til dollarens funktion, at det med tiden kan svække
dollarens dominans”, sagde den nuværende finansminister Janet
Yellen til CNN. “Selvfølgelig skaber det et ønske hos Kina,
Rusland og Iran om at skabe et alternativ.”

Tyskland har dumt nok lukket sine sidste tre tilbageværende
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atomkraftværker  ned,  hvilket  vil  medføre  tiltagende
strømafbrydelser og øge brugen af kul til energi i landet.

Efterhånden som et nyt paradigme fejer ind over verden, vokser
risikoen for en katastrofal udløsning af kaos og krigsførelse
fra  det  anglo-amerikanske  imperiums  side.  Som  Helga  Zepp-
LaRouche udtrykte det i sin åbningstale i lørdags, ville “en
‘afkobling’ – ikke kun fra Kina, men fra det nye økonomiske
system,  der  er  ved  at  opstå  –  ikke  blot  betyde  Vestens
undergang  i  kaos,  men  efter  al  sandsynlighed  også  en
optrapning  til  atomkrig.

“Det må derfor lykkes os med alle midler at overbevise en
betragtelig  del  af  befolkningen  i  USA  og  de  europæiske
nationer om betydningen af den historiske forandring, som vi
befinder os midt i lige nu….”, vurderede hun. “Hvis vi i tide
kan mobilisere disse befolkningsgrupper i Europa og USA til at
erkende, at det er i vores bedste interesse at samarbejde med
BRICS-Plus,  SCO,  ASEAN,  Den  Afrikanske  Union  og  andre
organisationer  i  den  Globale  Majoritet,  så  vil  den
menneskelige art gå ind i en ny storslået tidsalder, hvor vi
endelig  kan  koncentrere  os  om  de  store  opgaver,  som
menneskeheden står over for;  at skabe fred gennem udvikling, 
at overvinde fattigdommen for alle mennesker på planeten,  at
give universel uddannelse til alle nyfødte børn,  at skabe
forsyningssikkerhed  for  energi  og  råstoffer  gennem
videnskabelige gennembrud, ved at samarbejde om international
rumforskning og -rejser og ved at indse, at vi er den kreative
art i universet. “

Hun afsluttede med følgende: ” Og lad mig udtrykke et stort
“Tak!” og bifald fra alle gode mennesker på planeten til min
afdøde mand, Lyndon LaRouche, for det, han har bidraget til
menneskehedens nuværende muligheder! Tak.”

Konferencen kan ses på Schiller Instituttets hjemmeside:
https://schillerinstitute.com/blog/2023/04/14/conference-witho
ut-the-development-of-all-nations-there-can-be-no-lasting-
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peace-for-the-planet/

Hverken  unipolaritet  eller
multipolaritet,  men  et
verdenssamfund  af
grundlæggende principper
Den 16. april 2023 (EIRNS) – Mens regeringer og ledere fra
hele verden forbereder sig på enten at konfrontere eller at
vige tilbage for det, der kunne blive menneskehedens vigtigste
tidspunkt for en beslutning, har det internationale Schiller
Institut, bevæbnet med den fysiske økonom Lyndon LaRouches
metode til videnskabelig opdagelse, brugt sin netop afsluttede
to-dages konference, “Uden udvikling af alle nationer kan der
ikke blive nogen varig fred på planeten”, til med succes at
stille fire store tænkeres værker – kardinal Nikolaus af Cusa,
Gottfried  Leibniz,  Friedrich  Schiller  og  LaRouche  –  til
rådighed for de regeringer, ledere og borgere i en voksende,
verdensomspændende  “sindets  republik”.”  Repræsentanter  for
flere regeringer deltog i konferencen i adskillige timer, og
udtrykte begejstret overraskelse over kvaliteten, niveauet og
dybden  af  de  stillede  spørgsmål  og  den  diskussion  af
løsningsforslag, de blev inddraget i. Uanset om det drejer sig
om krig eller fred, velstand eller fattigdom, var behovet for
en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur tilstrækkelig stærk
til at give mulighed for banebrydende anvendelser af de mest
dybtgående filosofiske begreber inden for de mest “praktiske”
sammenhænge.

I sine indledende bemærkninger til søndagens fjerde panel på
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konferencen sagde ordstyrer og Schiller Instituttets stifter,
Helga Zepp-LaRouche, der opsummerede konferencen indtil da:
“Jeg synes, at diskussionen i alle tre paneler, men især i det
sidste panel, gjorde det meget klart, at i betragtning af de
ekstraordinære omstændigheder, som menneskeheden befinder sig
i – det enorme pres – spørgsmålet om sult, fødevarer, behovet
for at holde økonomien funktionsdygtig – er det imidlertid
ikke  så  let  at  finde  en  sammenhæng  mellem  alle  disse
forskellige interesser. Derfor mener jeg, at denne diskussion
om de principper, som det nye paradigme skal bygges på, er
yderst vigtig. Faktisk, da jeg tænkte over det i november
sidste år, da jeg foreslog disse principper, stod det klart
for  mig,  at  det  ikke  ville  være  nok  blot  at  opstille
programmatiske  punkter.  Jeg  tror,  at  disse  programmatiske
punkter på en måde er de letteste at blive enige om, for det
er dét, som alle støder på: behovet for suverænitet, for uden
suverænitet  kan  den  enkelte  ikke  deltage  i  regeringen.
Menneskehedens  presserende  behov  for  at  overvinde  sult  og
fattigdom,  for  at  skabe  et  moderne  sundhedssystem  i  alle
lande, for at sikre adgang til universel uddannelse, for at
oprette et kreditsystem, der kan finansiere alt dette, for at
etablere den nødvendige infrastruktur på alle kontinenter til
at håndtere den faktiske sikkerhedsarkitektur – alle disse
forhold er vanskelige, men de kan håndteres, hvis man råder
over  mere  grundlæggende  filosofiske  principper,  som
forskellige  repræsentanter  fra  forskellige  lande  kan  blive
enige om. Jeg tror, at det er dét, som mangler mest af alt.
Jeg har nemlig ikke observeret noget forum, der tager fat på
spørgsmålet fra et videnskabeligt synspunkt for rent faktisk
at løse det. Jeg mener, at Schiller Instituttet hér har en
særlig rolle at udfylde.”

Mens de mange forslag til handling, som konferencen har fået
forelagt, vil blive drøftet med henblik på gennemførelse i de
kommende dage, vil den vigtigste nye faktor, som deltagerne,
herunder talerne, skal overveje, være den udfordring, som alle
forsamlede står over for, nemlig at erkende, at der ikke kan



træffes  et  holdbart  valg  mellem  “unipolaritet”  og
“multipolaritet”.  Ved  afslutningen  af  panel  tre  tilbød
hovedtaleren Dennis Small panelet en slags åndelig øvelse:

“Der har allerede været mange diskussioner i løbet af denne
konference om den multipolære verden som et alternativ til den
unipolære verden. Jeg vil derfor gerne efterlade jer med en
provokerende  tanke,  som  vil  føre  os  videre  til  det  næste
panel. Lyndon LaRouche plejede at sige, at når man får valget
mellem to alternativer, bør man vælge det tredje. Tanken om
den  unipolære  verden  svarer  til  Hobbes,  det  vil  sige,  at
mennesket er et bæst. Man kan ikke stole på, at mennesket vil
gøre andet end at dræbe sin nabo. Det er en krig mellem een
overfor alle. Vi har brug for en Leviathan. Vi har brug for en
unipolær verden. Vi har brug for nogen til at styre showet.
“Modsætningen”  til  dette,  til  en  multipolær  verden,  er
Oplysningstidens idé, Rousseaus og Voltaires idé om en “social
kontrakt”. Den bygger på den samme idé, nemlig at mennesket i
bund og grund er et dyr, og udelukkende véd hvad dets sanser
fortæller det, men at man kan skabe fred ved hjælp af en slags
social kontrakt mellem parterne. Hver gruppe får sit eget
indflydelsesområde, og man lader det blive ved det, en social
kontrakt. Dette er Voltaires idé om, at alle skal have lov til
at dyrke deres egen have. Voltaire og Rousseau var faktisk i
høj grad en del af den samme oplysnings-proces. Men Voltaire
angreb en mere grundlæggende idé, som var Leibniz’ idé. Folk
vil vide fra hans “Candide”, at det var et angreb på Leibniz’
begreb, som hverken er en unipolær verden eller en multipolær
verden. Det drejer sig om en anden definition af menneskets
identitet. Det er Cusas idé,; det er idéen om, at den ene,
menneskeheden, er vigtigst i forhold til de mange nationer,
der suverænt udgør en del af den. Vores koncept for en ny
arkitektur for sikkerhed og udvikling skal tage springet fra
en opdeling af en unipolær og en multipolær verden til en helt
anden definition af, hvordan samfundet kan se ud.”

Enten vil der nu blive opnået en harmoni af interesser gennem



etableringen af en ny arkitektur for sikkerhed og udvikling,
og det i de nærmeste år, eller også vil der snart ikke være
nogen overlevelsesmulighed for menneskeheden. Da flertallet af
jordens befolkning i øvrigt ønsker det lykkelige udbytte af en
varig overlevelse, er problemet på en måde pædagogisk. Hvordan
kan man få folk til at gøre det, som de ønsker, men som de
ikke mener, at de er i stand til at opnå? Det er her, at det
klassiske princip og metode for kreativitet, hvad enten den
anvendes inden for drama, musik eller billedkunst, kan fjerne
tragedien ved at opdage og afsløre, om ikke andet så blot
underforstået,  et  nyt  fysisk  handlingsprincip,  som  aldrig
tidligere er blevet prøvet eller skildret på denne unikke
måde.

Jagten på lykke (en verdens-harmoni af interesser) gennem en
bevidst  forøgelse  af  den  potentielle  relative
befolkningstæthed  af  jordens  menneskelige  befolkning  gennem
videnskabelige  og  teknologiske  fremskridt  kan  være  den
samlende  mission  for  et  nyt  organiseret  fællesskab  af
principper,  der  vil  danne  grundlag  for  det,  som  Franklin
Delano Roosevelt ønskede for verden ved afslutningen af Anden
Verdenskrig,  og  som  skulle  være  udformet  til  De  Forenede
Nationer. Den post-koloniale reorganisering af dette FN-organ;
den retfærdige omstrukturering af det internationale monetære
system; genindførelsen af Glass/Steagall-adskillelsen mellem
menneskelig  og  zombie-bankvirksomhed;  revolutionen,  ikke  i
militære anliggender, men inden for lægevidenskab og universel
sundhedspleje;  og  anerkendelsen  af  det  Globale
Udviklingsinitiativ,  det  Globale  Sikkerhedsinitiativ,  det
Globale  Sundhedsinitiativ  og  det  Globale
Civilisationsinitiativ som værende i menneskehedens interesse,
og derfor i alle nationers interesse, er den mission, som
LaRouche  kvalificerede  sine  medarbejdere  til,  og  som  hans
medarbejdere nu bør kvalificere verden til.

 



BRICS’  nye  udviklingsbank
genrejst
Den 13. april 2023 (EIRNS) – Den folkevalgte leder af et meget
stort  land  med  mange  ressourcer  stillede  i  dag  et  enkelt
spørgsmål: “Hver aften spørger jeg mig selv, hvorfor alle
lande er nødsaget til at basere deres handel på dollaren.
Hvorfor  kan  vi  ikke  drive  handel  baseret  på  vores  egne
valutaer? Hvem var det der besluttede, at dollaren skulle være
hovedvalutaen efter guldstandardens afskaffelse [i 1971]?”

Taleren var Lula da Silva, Brasiliens præsident. Han talte til
et stort rundbordsmøde i Shanghai med embedsmænd fra BRICS New
Development  Bank  (NBD).  Han  havde  netop  talt  ved  den
officielle  ceremoni,  der  markerede,  at  hans  kollega,
Brasiliens  tidligere  præsident  Dilma  Rousseff,  overtog
ledelsen af NDB. Da han spurgte: “Hvorfor kan vi ikke handle
på basis af vores egne valutaer”, blev han afbrudt af et
rungende  bifald  fra  de  tilstedeværende  brasilianske  og
kinesiske dignitarer.

I dag var en dag, hvor Den nye Udviklingsbank genopdagede sit
oprindelige  formål,  nemlig  at  yde  betydelige
udviklingskreditter  uafhængigt  af  IMF’s  betingelser,  så
fattigdom kan udryddes, folk kan få mad, og lande kan udvikle
sig i hele verden. Lula havde forklaret ved NDB-ceremonien:
“Beslutningen om at oprette denne bank” af Brasilien, Rusland,
Indien, Kina og Sydafrika – BRICS – “var en milepæl i de nye
vækstlandes  fælles  bestræbelser”.  Derefter,  i  en  kraftig
underdrivelse,  men  en  som  var  nødvendig  at  fremsætte,
forklarede  Lula  følgende:  “I  betragtning  af  deres  omfang,
deres befolkningers antal, deres økonomiers tyngde, og den
indflydelse de udøver i deres regioner og i verden”, kunne de
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fem lande “ikke forblive upåagtede af vigtige internationale
anliggender”.

Han konkluderede, at “Den nye Udviklingsbank opfylder alle
forudsætningerne  for  at  blive  den  vigtigste  bank  for  det
Globale Syd”.

Hvis disse tiltag ikke var nok til at få den finansielle
spekulationsverden i London og Washington til at gå amok, så
sørgede  Lula  også  for  at  tage  en  rundvisning  i  Huaweis
faciliteter og tale med kineserne om 6G-udviklingen.

I  sidste  uge  var  der  en  rettidig  præsentation  på  Det
økonomiske  Forum  i  Moskva  af  den  fysiske  økonom  Sergey
Glazyev, der tog fat på hemmeligheden bag Kinas formel til at
udrydde fattigdom, med henblik på at andre lande, især hans
Rusland, kan kopiere denne succes. Han forklarede udførligt,
at der ikke er nogen erstatning for et samfund, som undersøger
de mest frugtbare idéer for at opnå de bedste videnskabelige
gennembrud,  der  er  centrale  for  den  politiske
beslutningstagning, med en lovgivning af markedsvilkår, som
udnytter  og  drager  fordel  af  individuelle  initiativer  til
disse centrale samfundsmæssige mål.

Glazyev, der er en seriøs elev af Lyndon LaRouches fysisk-
økonomiske tilgang

(https://larouchepub.com/pr/2022/20220916_glazyev_praises_laro
uche_on_centenary.html),

fremviste  sin  nye  bog,  “Det  kinesiske  økonomiske  mirakel:
Læren  for  Rusland  og  verden”.  Bogens  beskrivelse  på  ”
løbesedlen” lyder således: “I det halve århundrede siden Deng
Xiaopings reform- og åbningspolitik har Kina taget et hidtil
uset spring fra dyb tilbageståenhed til at være førende i
verden  med  hensyn  til  produktion  og  økonomisk  udvikling.
Befolkningen er flyttet fra barakker til de bedste byer i
verden med hensyn til kvaliteten af levevilkårene. Landeveje
er blevet erstattet af højhastighedstog og motorveje. Fra at
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være et overvejende landbrugsland med hovedsageligt manuelt
arbejde, er Kina blevet førende i verden inden for området
intellektualisering og robotisering af produktionen … Kina er
ved  at  blive  førende  i  dannelsen  af  en  ny  økonomisk
verdensorden.”

Så hvad skal du lave den 15. og 16. april? Bliv en ledende
aktør i dannelsen af en ny økonomisk verdensorden, én som du
kan være stolt af, én som du kan fortælle dine børnebørn om …
én hvor du kan få børnebørn. Fordi: “Uden udvikling af alle
nationer kan der ikke være nogen varig fred på planeten.”

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_2023041
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Opbygningen  af  et  hurtigere
tempo for forandring
Den 11. april 2023 (EIRNS) – I sin artikel “Toward a Second
Treaty of Westphalia” fra 2004, skriver Lyndon LaRouche, at
“ofte, som nu, bliver en bølge af udvikling, der har været i
gang, men undervurderet, ja, som regel endda ubemærket, og som
har været i gang i størstedelen af et årtusind, eller endog
meget længere, pludselig … det insisterende, næsten afgørende,
globale politiske anliggende i det aktuelle øjeblik. Det var
som om guldfiskekummen var blevet smadret af ydre kræfter.”

Forandringerne på den internationale arena foregår ekstremt
hurtigt, og markante ændringer indtræffer i løbet af måneder,
uger og endog dage.
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Syrien, efter at have overlevet de årelange operationer med
henblik på regimeskift, er igen ved at blive en aktør på den
internationale scene med sin forventede genindtræden i Den
arabiske Liga og et møde mellem Syriens, Ruslands, Tyrkiets og
Irans udenrigsministre, som begge er planlagt til at finde
sted i næste måned.

Krigen i Yemen, der har varet næsten et årti, ser ud til at
nærme  sig  sin  afslutning,  nu  hvor  den  angloamerikanske
indblanding, der opretholdt den, bliver sat i baggrunden i
forhold  til  regionale  bestræbelser  på  udvikling  og
integration.

I Schweiz har parlamentet taget fat på den endeløse udsigt til
redningspakker, der muliggjorde UBS’ statsstøttede overtagelse
af Credit Suisse, ved at samles til et ekstraordinært møde for
at kræve omlægninger fremadrettet.

Af-dollariseringen  fortsætter  med  stor  hast.  Amerikanske
statsobligationer  sælges  af  store  udenlandske  ejere.
Forestillingen om at Ukraine vil besejre Rusland er ved at
forsvinde.  Hykleriet  hos  de  såkaldte  forsvarere  af  en
“regelbaseret orden” – de samme mennesker, der dræber Julian
Assange, besætter Syrien og forsøger at starte en krig om
Taiwan – er så tydeligt, og potentialet til at danne et nyt
system er så håndgribeligt, at den gamle verdensorden er ved
at miste grebet.

Efter  offentliggørelsen  af  en  skrivelse  underskrevet  af
dusinvis af australske føderale lovgivere, der opfordrer USA
til  at  opgive  sine  bestræbelser  på  at  få  Julian  Assange
udleveret  til  retsforfølgelse  (det  angivelige  grundlag  for
hans fortsatte barbariske fængsling i London), har næsten et
dusin amerikanske kongresmedlemmer underskrevet en tilsvarende
skrivelse.

Tempoet accelererer; afslutningen nærmer sig.

Hvilken vej, verden? Deltag sammen med LaRouche-bevægelsens



Schiller  Institut  i  denne  weekend  for  at  skabe  et  nyt
paradigme. Hvor mange af dine venner og politiske kontakter
har du tænkt dig at organisere for at deltage?

Vil  Rusland  importere
økonomiske våben fra Kina?
Den 10. april 2023 (EIRNS) – En særlig begivenhed ved Moscow
Economic  Forum  omfattede  Sergey  Glazyev,  minister  for
integration  og  makroøkonomi  i  den  Eurasiske  Økonomiske
Kommission, som direkte tog fat på spørgsmålet om, hvorvidt
Rusland kan afdække hemmeligheden bag Kinas økonomiske mirakel
og anvende denne metode på Rusland. Den særlige forsamling
forekom  at  være  tilrettelagt  omkring  Glazyevs  nye  bog,
“Chinese Economic Miracle. Lessons for Russia and the World.”

Det centrale i hans rolige og afmålte præsentation var den
kendsgerning, at regeringerne, før penge begynder at gøre sig
gældende,  kan  overveje  at  udpege  prioriteter  for  deres
befolkningers  generelle  velfærd.  De  kan  udforme
kreditudstedelse  baseret  på  den  fornødne  produktion,
opfindsomhed, sundhed og uddannelse, der er nødvendig for at
opfylde  disse  prioriteter.  De  anvender  markederne  til  at
tilskynde til iværksætteri, men regulerer markederne for at
forhindre  ukontrollerede  finansielle  konstruktioner  og
svindelnumre. Markederne tilskynder den enkelte til at anvende
sine talenter til at opnå de sociale mål, der er fastsat i de
valgte prioriteter. Vinderne opnår meget godt for sig selv og
for deres samfund. De, der aldrig har tæmmet deres begær efter
ekstreme profitter, kommer ingen vegne.

Glazyev genkendte dette som dét, kineserne kalder “socialisme
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med kinesiske særpræg”, men en rose med et andet navn ville
dufte  lige  så  sødt.  Pointen  er,  at  Kina  i  udgangspunktet
prioriterede de offentlige interesser.

USA’s  grundlæggere  kaldte  det  for  “det  generelle
velfærdsprincip”.  Alexander  Hamilton  forklarede  dette
anliggende om regeringsprioriteter og skabelse af kredit i sin
“Report  on  Public  Credit”  og  i  sin  “On  the  Subject  of
Manufactures”. Franklin D. Roosevelts TVA-program var et klart
eksempel på det, som kinesiske kommunister og ikke-kommunister
studerede og anvendte. Efter at have udryddet den ekstreme
fattigdom blandt 800 millioner kinesere i løbet af de sidste
30 år besluttede Kinas præsident, Xi Jinping, at eksportere
denne  succesfulde  model  for  afskaffelse  af  fattigdom  til
resten af verden.

Det finansielle dynasti af derivater i City of London og deres
kompagnoner  på  Wall  Street  burde  bekymre  sig  mindre  om,
hvorvidt Kina nogensinde beslutter at sende et stykke militært
udstyr til Rusland, og gemme deres ophidselse til Ruslands
import af Kinas økonomiske mirakel.

Glazyev  har  identificeret  Ruslands  problem  –  den  russiske
centralbanks  vedvarende  mentale  slavebinding  af  finansielle
manipulationer.  Men  hvorfor  blive  ved  med  at  gennemføre
sådanne  dumsmarte  finansielle  spil  i  en  verden,  hvor  ens
valutareserver simpelthen bliver beslaglagt, og hvor reglerne
ændres vilkårligt? Hvad sker der, når præsident Putin, der
ikke er uvant med at træffe dristige beslutninger, når hans
nations eksistens er på spil, retter opmærksomheden på sin
egen centralbank?

Frankrigs præsident Macron giver i denne uge antydninger af,
at  han  mener,  at  overlevelse  kan  indebære  at  bryde  med
ordrerne om at isolere Kina og knytte sin økonomiske vogn til
handelsaftaler  med  Kina.  Selv  om  Macron  helt  sikkert  er
tilbøjelig til at lave numre, virker han i øjeblikket som en
“Gibraltar-klippe” sammenlignet med Tysklands forpligtelse til



slavisk  at  underkaste  sig  London-Washingtons  krigspolitik.
Selv Cypern havde ingen problemer med at trodse USA’s plan om
at få dem til at sende deres missiler til Ukraine, og fortalte
Ukraines  forsvarsminister  Oleksii  Reznikov,  at  han  skulle
rejse hjem tomhændet. Men Tyskland går skridtet videre og
afvikler  rent  fysisk  deres  verdensberømte,  energiintensive
industrielle  produktivitet.  I  næste  uge  planlægger  de  at
nedlukke de sidste tre af deres atomkraftværker. Landene har
altså klare valg at træffe.

Mexicos præsident, López Obrador, er på grund af inflation og
fødevaremangel  gået  i  offensiven  og  har  indkaldt
statsoverhovederne fra nabolandene til en videokonference. I
løbet af den næste måned vil de mødes direkte i Mexico og
inviterer resten af Central- og Sydamerika til at deltage. I
USA har det tidligere kongresmedlem Dennis Kucinich udformet
en ” vejledende manual ” til den nuværende forkludrede kongres
for at gøre op med krigsfeberen og løgnene. Det er et simpelt
redskab  til  undersøgelse  af  Kongressen,  der  skal  tage  de
beviser, som Seymour Hersh har fremlagt, om at præsident Biden
og  hans  hold  planlagde  bombningen  af  Nord  Stream-
rørledningerne, og omdanne dem til en kompetent undersøgelse
af Kongressen. Det omfatter indledningsvist et eksempel på en
stævning til flådeministeren, for at undersøge de dykkere og
sprængstoffer, der blev anvendt ved bombningen i september
sidste år. Det er en slags grundlæggende advarsel. Med et
fornuftigt og indlysende skridt kan Kongressen måske tage det
næste skridt, og erkende at det, som Rusland lærer af Kinas
økonomiske mirakel, er noget, som USA ærligt kan påstå, at vi
opfandt først.

Mens  I  læser  dette,  er  der  ca.  96  timer  tilbage  til  at
organisere jeres egne sociale sammenkomster med henblik på en
passende  opfølgning  på  Glazyev-arrangementet  –  Schiller
Instituttets  forum  den  15.-16.  april  med  titlen:  “Uden
udvikling af alle nationer kan der ikke opnås nogen varig fred
på



planeten”.  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/confere
nce_20230415

En uge, hvor jøder, muslimer
og  kristne  bør  begynde  at
agere naturligt
Ikke korrekturlæst

Den 6. april 2023 (EIRNS)-Hvad enten det er påskens fejring af
menneskehedens sejr over slaveriet, den åndelige refleksion i
ramadanen, eller påskens begejstring for sjælens sejr over
døden, er der noget vigtigt, sandfærdigt og smukt, som kunne
og burde være drivkraften i tankerne og handlingerne hos en
stor del af menneskeheden i denne uge. Og ikke kun det, men
man skulle tro, at enhver jøde, muslim eller kristen, der er
behørigt bevæget og inspireret af det bedste i sin religion,
ville være i stand til at opdage denne kvalitet blandt deres
monoteistiske naboer, og at det ville forstærke deres sans for
undren over den rigdom, som Skaberens verden rummer.

Men den nuværende virkelighed omfatter et monstrøst, kolossalt
bjerg af synder i form af den 2.000.000.000.000.000.000.000
dollars store boble af finansielle derivater. Rystelserne og
skælvene  fra  det  dollarbaserede,  vestlige  finanssystem  vil
ikke forsvinde. Enhver fornuftig stat ville indkalde til en
strategisk krisekonference, herunder ethvert land, der havde
en interesse i at komme levende ud på den anden side af den
finansielle boble, der er ved at implodere.

Der er ganske vist ikke mangel på usædvanlige sindsstemninger,
der kan give næring til den nagende stemme, der påstår, at det
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ikke er muligt at komme ud af denne kulturelle og finansielle
slingrekurs. Israels premierminister Netanyahu er i færd med
at udløse religiøse stridigheder og et dybtliggende raseri mod
palæstinenserne – og det i en af jødedommens helligste uger.
Præsident Zelenskys øverste rådgiver, Podolyak, forklarede til
Radio Free Europe: “Vi må udrydde alt russisk på Krim.” Han
var meget tydelig om, at den russisktalende befolkning dér, 
ikke skal have bøger eller film på russisk. Der skal være
juridiske  straffe  for  enhver  fra  Krim  med  russisk
statsborgerskab  –  hvilket  praktisk  talt  gælder  for  hele
halvøen. Hvor grimt det end er, så blegner det i sammenligning
med den abnorme sindstilstand hos en person, der åbenlyst
praler med sådanne fantasier om sin overtagelse af Krim.

Dertil kommer det bizarre skuespil, hvor Ruslands minister for
børns rettigheder i FN’s Sikkerhedsråd forklarer, hvordan hun
arbejdede for at redde de 2.000 forældreløse børn (blandt de
700.000  børn,  som  deres  forældre  bragte  til  Rusland  som
flygtninge sidste år), som blev reddet fra ukrainsk artilleri,
der  skød  ind  i  Donbas  –  mens  Storbritanniens  og  USA’s
ambassadører fordømmer hende som en krigsforbryder for at have
kidnappet ukrainske børn! (Det var forældreløse børn fra det
tidligere område i Ukraine, som Kiev ved at dræbe tusindvis af
Donbas-boere i løbet af de sidste ni år havde en vis andel i
at  gøre  til  forældreløse  børn).  Storbritanniens  og  USA’s
ambassadører havde den uforskammede frækhed at gå i spidsen
for  en  udvandring  (efterfulgt  af  Albanien  og  Malta)  fra
Sikkerhedsrådets møde – og derefter blokere for den sædvanlige
webcast af sådanne vidneudsagn. Alt sammen grimme ting, men
også den slags tankeløst vanvid, der kan underminere tilliden
til, at der stadig findes en grundlæggende normal tankegang i
verden.

Prøv at tage et eksempel fra den fremtrædende russiske økonom
Sergei  Glazyev.  Han  sendte  hele  nummeret  af  den  seneste
ugentlige udgave af EIR’s Strategic Alert til sin omfattende
og  meget  engagerede  læserskare  på  Telegram  og  inkluderede



budskabet: “En opdateret gennemgang af aktuelle begivenheder
om dette og andre emner… i et tidsskrift, der er grundlagt af
den  berømte  tænker  Lyndon  LaRouche,  som  forudsagde  det
amerikansk-europæiske  finanssystems  sammenbrud  for  et  kvart
århundrede siden.” https://t.me/glazieview/3162

Ikke for at forklejne resten af Strategic Alert-nummeret (om
finansboblen  og  beslægtede  emner),  men  Glazyevs  indlæg
indledes med annonceringen og linket til Schiller Instituttets
konference den 15.-16. april med titlen “Uden udvikling af
alle nationer kan der ikke være nogen varig fred på planeten”.
Ikke alene omhandler denne titel, hvorfor der mangler en varig
fred i denne verden, men den er faktisk også et fint eksempel
på sund tænkning.

Denne  konference  er  afgørende  for  at  fremme  den  fornødne
krisekonference  for  nationer,  der  skal  begrave  boblen  af
finansielle derivater, lægge denne fare til side og beskæftige
sig med det langt mere interessante arbejde med at udvikle
hver eneste nation. Hvis det ikke var nødvendigt at få det
gjort, ville det sandsynligvis ikke have en chance for at
blive gennemført.

Man behøver ikke at være en eminent russisk økonom for at
organisere sine venner og sin familie, sine naboer og netværk,
nu – da tre store vestlige religioner henleder opmærksomheden
på den menneskelige sjæls mirakuløse natur og kraft – men det
kræver en vis indsats. Begynd her:
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5



Organisering  for  at  stoppe
tredje verdenskrig
Den 4. april 2023 (EIRNS) – USA’s tidligere præsident Trump
blev anklaget for 34 forbrydelser som følge af en politisk og
juridisk  set,  gennemskuelig  og  latterlig  retsforfølgelse.
Hvorvidt denne seneste udstilling af retssystemets anvendelse
til juridisk krigsførelse – et resultat af ikke tilstrækkeligt
at  have  anfægtet  den  politiske  retsforfølgelse  af  Lyndon
LaRouche – øger Trumps anseelse i vælgernes øjne, eller, i
koordination med andre anklager, fastlåser ham i en retssag,
der  muligvis  vil  stemple  ham  som  forbryder,  er  én  ting
sikkert: Denne udvikling vil, som var det hensigten, blive
altopslugende.

I et bredt perspektiv på verdens anliggender har det anglo-
amerikanske imperiums interne forbrydelser den fordel (hvis
man kan sige det), at de først og fremmest berører de flere
hundrede millioner mennesker, der bor her, selv om det er en
lidt kortsynet fortolkning. Men de eksterne forbrydelser – de
evige krige, ødelæggelsen af verdensøkonomien med henblik på
at give Rusland en lærestreg, angrebene på den frie diskussion
på  de  sociale  medier,  forhindringen  af  udvikling  gennem
politikker som den grønne omstilling, “Great Reset” – truer
med at udrydde menneskeheden helt og holdent ved at udløse den
3. verdenskrigs atomare brande, der vil opsluge hele planeten.
Det er dér, opmærksomheden skal rettes hen!

Et rask opgør og hurtig anger er påkrævet, især i USA, hvis
den planetariske civilisation skal overleve uskadt.

Den spirende udvikling af et nyt system baner vejen for en
forbedret identitetsfølelse og en positiv mission, selv for de
nuværende  krigsførende  magter,  hvis  befolkningen  i  USA,
Storbritannien, EU og NATO forstår det.
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De seneste udviklinger af dette blomstrende potentiale er den
brasilianske politiske rådgiver Celso Amorims besøg i Rusland,
den brasilianske præsidents kommende besøg i Kina, den store
strøm  af  transaktioner  i  nationale  valutaer  for  at  undgå
risikoen ved at bruge dollaren og BRICS-landenes mulighed for
at lancere en ny valuta, lederen af KMT, Ma Ying-jeous, besøg
på  det  kinesiske  fastland,  Irans  præsidents  accept  af  en
invitation  til  at  besøge  Saudi-Arabien,  enorme  offentlige
demonstrationer i Frankrig, og, selv i USA, fremkomsten af en
bevægelse for “Defend the Guard”, der har til formål at få de
statslige regeringer til at erklære sig som modstandere af
evindelige krige.

Befolkningerne i NATO-landene, og især i USA, må holde op med
at opføre sig som vasaller for en politisk elite, der har
uanfægtet magt, og forsvare deres ret til at bidrage med noget
af varig gavn til menneskehedens fremtid som helhed.

Schiller Instituttets kommende konference den 15.-16. april,
der  er  organiseret  under  titlen:  “Uden  udvikling  af  alle
nationer kan der ikke blive nogen varig fred på planeten”, har
til formål at bringe det Globale Syd (den Globale Majoritet)
sammen med den stadig mere selvhævdende fredsbevægelse i NATO-
landene for at udstikke en ny kurs fremad. Tilmeld dig på
forhånd  til  konferencen  for  at  kunne  deltage  i
diskussionsprocessen  forud  for  konferencen:
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_2023041
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unipolær verden; lad os bygge
en ny nu
Den 3. april 2023 (EIRNS) – Det er blevet så indlysende, at
selv de selvbedrageriske bankfolk i City of London og Wall
Street  må  indrømme  det:  De  kan  ikke  længere  beordre  alle
nationer på planeten til at adlyde deres ordrer, og forvente
at de bøjer sig og skraber og lydigt begår selvmord. “Det er
ikke  længere  en  unipolær  verden”,  bemærkede  en  ledende
finansstrateg  i  den  globale  investeringsbank  RBC  Capital
Market (Royal Bank of Canada) i dag med beklagelse over for
Financial Times.

Den spekulative bankmand henviste tilsyneladende til Saudi-
Arabiens overraskende meddelelse i dag om, at landet og et
halvt dusin andre olieproducerende nationer havde besluttet at
reducere olieproduktionen for at fastholde priserne, og i den
forbindelse arbejde sammen med Rusland – mens briterne og
Biden-administrationen havde krævet, at de skulle gøre det
stik modsatte. Men bankmandens kommentar kunne lige så godt
være blevet fremsat om et halvt dusin tilsvarende tendenser i
den seneste periode.

Saudierne og kineserne er blevet enige om at handle olie med
yuan  ved  hjælp  af  en  clearingcentrals  ordning  uden  for
dollarens  kontrol,  der  omgår  det  dollarbaserede  SWIFT-
interbank afviklingssystem og i stedet anvender Kinas CIPS-
system. De to lande matcher disse finansielle ordninger med
opførelsen af et stort olieraffinaderi i Panjin, Kina til 12
mia. dollar, der skal håndtere ca. 210.000 tønder af saudisk
råolie pr. dag .

Brasilien og Kina er ligeledes blevet enige om at gennemføre
deres voksende handel og investeringer i yuan og reais, og
også her vil CIPS fungere som clearingcentral og ikke SWIFT.
Dette marked er vokset så hurtigt, at yuanen netop har afløst
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euroen som den næststørste valuta, som Brasiliens centralbank
har  i  sin  besiddelse.  Også  her  drøftes  der  store  fysisk-
økonomiske udviklingsprojekter, herunder opførelsen af en bi-
oceansk  jernbanekorridor,  der  forbinder  Sydamerikas
Atlanterhavs- og Stillehavskyst, og det er sandsynligt, at
Brasiliens præsident Lula vil underskrive et aftalememorandum
om at deltage i Bælte- og Vej-Initiativet, når han mødes med
Kinas præsident Xi Jinping i Beijing den 14. april. Lula vil
også  tale  med  Xi  om  det  presserende  behov  for  en
forhandlingsløsning på krigen i Ukraine, som når som helst
truer  med  at  optrappes  til  en  decideret  atomkrig  mellem
supermagterne.  Begge  ledere  har  fremlagt  fredsforslag  med
henblik herpå.

På  samme  måde  har  Sydafrikas  udenrigsminister  fremlagt  et
forslag om, at Brasilien, Indien, Kina og Sydafrika – som
sammen med Rusland udgør BRICS-landene – tager initiativ til
at  være  værter  for  forhandlinger  om  at  afslutte  krigen  i
Ukraine. Sydafrika forbereder sig desuden aktivt på at være
vært for det kommende BRICS-topmøde i august, hvor der vil ske
en markant udvidelse af denne gruppe i form af BRICS-Plus.

Saudi-Arabien, Brasilien og Sydafrika – tre store nationer og
vigtige regionale magter i Mellemøsten, Sydamerika og Afrika –
agerer alle ud fra den simple erkendelse af, at det ikke
længere er en unipolær verden. De er også i stigende grad
bevidste – ligesom befolkningerne i USA og Europa – om, at
fred og udvikling går hånd i hånd.

Som det fremgår af titlen på Schiller Instituttets konference
den 15.-16. april: “Uden udvikling af alle nationer kan der
ikke være nogen varig fred på planeten”.

Guyanas tidligere præsident Donald Ramotar vil være en af
konferencens hovedtalere, og han har skrevet en artikel, der
med rette kan ses som et diskussionsoplæg til de overvejelser,
der vil finde sted på konferencen. Under overskriften “On the
Precipice  of  Nuclear  War:  Russia/Ukraine  Conflict”  skriver



Ramotar:

“I øjeblikket er der nogle vigtige forslag på bordet, som
fortjener en seriøs overvejelse. I første omgang har vi pavens
forslag  om  at  bruge  Vatikanet  som  mødested  for
fredsforhandlinger.  Dette  må  støttes.

“Der  er  forslag  fra  Helga  Zepp-LaRouche  og  Schiller
Instituttet. Hun har foreslået ti punkter, som også forbinder
fred med udvikling. Disse bør også overvejes meget alvorligt.

“For nylig har Brasiliens præsident Lula fremsat forslag, som
har til formål at få landene til at engagere sig i at bringe
denne farlige situation til ophør.

“Forslaget fra Kinas præsident Xi er velgennemtænkt og kan yde
et vigtigt bidrag til genoprettelsen af freden i Europa og i
verden.

“Alle de forslag, der er på bordet enkeltvis og kollektivt,
kan danne grundlag for begyndelsen af processen mod fred. Alle
disse forslag er værdifulde og har mange fælles standpunkter,
som bør belyses.”

Tilmeld  dig  Schiller  Instituttets  konference
her:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20
230415

 

Sidste skud på stammen i G7 –

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20230415
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20230415
https://schillerinstitut.dk/si/2023/04/sidste-skud-paa-stammen-i-g7-bankernes-krise-dollaren-selv/


bankernes  krise:  dollaren
selv
Den 2. april 2023 (EIRNS) – Mens Kina og Brasilien netop har
indgået en aftale om at afvikle deres handel i Kinas yuan-
valuta og gøre den til en kredit- og udlånsvaluta i Brasiliens
økonomi,  har  de  to  lande  hastigt  solgt  ud  af  deres
centralbankers  store  beholdninger  af  amerikanske
statsobligationer,  ligesom  den  russiske  centralbank  gjorde
tidligere, da den øgede sine beholdninger af guld og yuan. I
løbet af 2022 solgte Brasilien for 22 mia. dollar – næsten 10
% af sine amerikanske statspapirer – og derefter yderligere 21
mia. dollar alene i marts 2023. Kina solgte for 175 mia.
dollar i statsobligationer i 2022 og har reduceret sin engang
enorme  beholdning  af  dem  med  mere  end  en  fjerdedel.
Amerikanske dollaraktiver udgør stadig 80 % – men en stærkt
faldende  andel  af  den  brasilianske  centralbanks
valutareserver, kinesiske yuan-aktiver udgør kun 5,4 %, men de
stiger  kraftigt  og  er  ved  at  blive  Brasiliens  vigtigste
handelsvaluta. Yuanens andel af Ruslands centralbanks reserver
nærmer sig 30 %.

Men den kendsgerning, at Bank of Japan solgte 189 mia. dollars
af selskabets statsobligationer i 2022, antyder, at der er
mere til dollarens problem end BRICS-landenes planer om nye
pengepolitiske  ordninger  og  mere  end  det  amerikanske
finansministeriums  beslaglæggelse  af  andre  landes
dollarreserver for at sanktionere dem; selv om disse er dele
af den dynamik, der tiltrækker det ” Globale Syd” (“Globale
Majoritet”) omkring BRICS-landene.

Den tredje, underliggende faktor er selvforskyldt, og det er
den samme faktor, som har berøvet især den amerikanske økonomi
produktive  investeringer  og  produktivitetsvækst,  og  drevet
mængden af ubetalelig spekulativ gæld – den såkaldte “alt-
boble”  –  gennem  samtlige  lofter.  Det  er  den  amerikanske
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centralbanks politik med næsten nulrenter og massiv udstedning
af penge i snart 15 år. Dette har forandret verdens største
marked  –  det  offentlige  marked  for  amerikanske
statsobligationer på 25 billioner dollars – fra at være et
middel til opsparing og kreditgivning til et vildt ustabilt og
spekulativt  kasino,  der  spilles  af  de  største  banker,
hedgefonde og andre skyggebanker, og bruges som sikkerhed for
hundredvis  af  billioner  i  derivatvæddemål.  Netop  disse
spekulative finansbutikker og FED selv kommer til at besidde
alle statsobligationer!

Den  amerikanske  centralbanks  forsøg  siden  foråret  2022  på
pludselig at ændre sig selv og skrue renten op, har resulteret
i  en  vigende  økonomi,  starten  på  en  “kreditklemme”  og  en
faldende dollar. Dette fald er på ca. 8 % i de seneste fem
måneder i forhold til andre betydende valutaer, herunder 7 % i
forhold til den kinesiske yuan. Den gigantiske London-bank
HSBC advarede den 29. marts om, at dollaren vil falde i mindst
seks måneder endnu. Hvad de store banker og andre økonomer,
der fremsætter disse advarsler, ikke har en anelse om, er den
hastighed, hvormed dollaren kan falde, i betragtning af de
store centralbankers ødelæggende politik, som nu har skabt en
transatlantisk kreditkrise, der benævnes “bankkrisen”.

Lyndon LaRouche, i sin artikel fra 2000, “On a Basket of Hard
Commodities:Trade without Currency”, viste at grundlaget for
den amerikanske dollars status som international reservevaluta
i  1940’erne-1960’erne  var  høj  produktivitet  og  hurtige
investeringer i teknologi og produktion af de hårde råvarer.
[https://larouchepub.com/eiw/public/2000/eirv27n30-20000804/ei
rv27n30-20000804_004-on_a_basket_of_hard_commodities-lar.pdf].

Dette råder Kinas økonomi nu over. Vejen er banet for nye
internationale kreditaftaler mellem de store BRICS-økonomier
og opbygningen af BRICS New Development Bank, f.eks. til en
egentlig international udviklingsbank for industrialisering og
store infrastrukturprojekter i udviklingslandene.
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Desuden ville vejen være åben for USA til at tilslutte sig
disse nye kreditaftaler, og sætte dollaren i arbejde ved at
skabe  produktiv  beskæftigelse  for  det  amerikanske  folk  i
forbindelse med genopbygningen af verden.

NATO’s krigspolitik og dens tænketanke i London og Bruxelles
risikerer en atomkrig i verden, selv om vi har grundlaget for
fredsaftaler.  Biden-regeringens  og  Kongressens  politik  for
krig mod Rusland og Kina og “sanktioner over for verden” for
ikke at deltage i denne krig er ødelæggende for hele verden og
tilmed for USA og dets befolkning.

Schiller Instituttet har mobiliseret stadigt større sociale og
politiske  kredse  for  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur baseret på alle nationers interesser. Det
næste  og  største  møde  om  en  sådan  politik  er  Schiller
Instituttets  online  konference  den  15.-16.  april:  ”
Verdensborgere foren jer! Uden udvikling af alle nationer kan
der  ikke  skabes  varig  fred  på  planeten”.
Tilmelding:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/confer
ence_20230415

 

Blomsterne springer ud i det
Globale Syd, kan Vesten være
langt bagefter?
Den 30. marts 2023 (EIRNS) – De dyrebare tegn på fornuft er
ved at springe ud ligesom tidlige forårsblomster. De ti ASEAN-
lande, der mødtes i Indonesien på niveau af finansministre og
nationalbankdirektører,  intensiverede  deres  ordninger  for

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20230415
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20230415
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/blomsterne-springer-ud-i-det-globale-syd-kan-vesten-vaere-langt-bagefter/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/blomsterne-springer-ud-i-det-globale-syd-kan-vesten-vaere-langt-bagefter/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/blomsterne-springer-ud-i-det-globale-syd-kan-vesten-vaere-langt-bagefter/


handel i lokale valutaer – og løsrev sig fra dollaren, pundet,
euroen og yen. Den indonesiske præsident, Joko Widodo, var
meget tydelig omkring den helt enkle konstatering, at den
geopolitiske  galskab,  der  har  beslaglagt  Ruslands
valutareserver, ikke skal have mulighed for at plyndre deres
ASEAN-lande.

Kinas  vicehandelsminister  meddelte  i  dag:  “Der  er  blevet
underskrevet en aftale om afvikling af betalinger i yuan med
Brasilien,  hvilket  i  høj  grad  letter  vores  samhandel.”
Specifikt blev nævnt udvidelsen af udvinding af mineraler og
fødevareproduktion  samt  den  øgede  mulighed  for  at  fremme
hinandens industrielle eksport.

Indien  og  Rusland  har  indledt  forhandlinger  om  en  mere
systematisk  anvendelse  af  deres  nationale  valutaer  i
handelstransaktioner.  Den  administrerende  direktør  for  den
russiske energigigant Rosneft, Igor Sechin, mødtes med lederne
af Indiens største olie- og gasselskaber for at udarbejde et
bredere  samarbejde  om  Indiens  forarbejdning  af  russiske
energiressourcer.  Sechin  indgik  en  aftale  med  Det  indiske
Olieselskab om at “øge Ruslands salg af råolie til Indien
betydeligt”.

Som den kinesiske premierminister, Li Qiang, forklarede det på
dagens Boao Forum for Asien: “I denne usikre verden er den
sikkerhed, som Kina tilbyder, et anker for verdens fred og
udvikling. Dette var tilfældet i fortiden og vil fortsat være
gældende  i  fremtiden.”  Ved  samme  begivenhed  advarede  Zhao
Chenxin,  vicechef  for  Kinas  nationale  udviklings-  og
reformkommission, om usikkerheden i forbindelse med de store
vestlige økonomiers evner til at kontrollere inflationen og
det  generelt  skrøbelige  finanssystem.  Han  anførte,  at  den
hensigtsmæssige  fremgangsmåde  indebærer  en  ny  bølge  af
teknologiske og industrielle fremskridt. Kina vil samarbejde
med andre økonomier for at yde større bidrag til den globale
økonomiske  genopretning.  Der  er  umiskendelige  globale
udfordringer, og en sådan global indsats er påkrævet for at



håndtere dem.

Sydafrika  afholdt  et  økonomisk  BRICS-topmøde,  hvor  de
tilkendegav  deres  klare  hensigt  om  at  gøre  op  med  den
koloniale rolle som “råstofeksportør” og understregede behovet
for  et  industrialiseret  Afrika.  Tyrkiets  præsident  Erdoğan
bekendtgjorde, at åbningen af Tyrkiets første kernekraftværk,
der  er  bygget  i  samarbejde  med  Rusland,  skulle  fejres  i
slutningen af april.

I  mellemtiden  foregår  der  intet  så  avanceret  i  Vesten.
Alligevel  dukker  finansspekulanternes  tilbagevendende
mareridt, Franklin D. Roosevelts “Glass/Steagall”- norm, der
på kirurgisk vis fjerner de spekulative investeringsbanker fra
de normale banker, i stigende grad op i diskussionerne. I USA
og  Italien  er  Glass/Steagall-lovforslagene  netop  blevet
genoplivet.  Store  aviser  i  Schweiz  og  Tyskland  inddrager
“Glass-Steagall” som en mulighed i deres dækning af, hvad der
kan gøres for at stoppe forblødningen. Et hurtigt overblik her
til  morgen  viser,  at  Glass-Steagall  dukker  op  i  Cato
Institute, Credit Union Times, Sri Lanka Guardian, Daily Kos,
The Conversation og andre steder. Det er det der sker, når
regeringer spekulerer på, om de kan sparke de snyltende “Too
big to fail”-bumser ud af døren. Når de banker, der rent
faktisk har til hensigt at være til gavn for produktionen –
landbrug, industri, videnskab – er befriet for “penge, penge,
penge”-virussen,  kan  regeringerne  yde  behørig  støtte,
forsikringsgarantier  osv.  til  de  institutioner,  der  skal
bevares,  og  ikke  dem,  der  gør  landet  til  genstand  for
afpresning  og  løsepenge.

Men mens Vesten er langt bagud i forhold til det Globale Syd –
eller den Globale Majoritet – er der en antydning af, hvad der
er muligt i det udbrud af fornuft, som fandt sted i Berlin
mandag den 27. marts. Konferencen: “Dialog i stedet for våben
– upartisk handling mod krigen”, havde potentialet til at
forene alle mulige forskellige grupper på et passende højt
niveau. Det blev understreget, at det ikke er nok at opfordre



til “fred” – populært, men ineffektivt. Man må kræve “fred med
Rusland”,  hvilket  betyder  “at  afslutte  USA’s/NATO-krig  i
Ukraine og dennes potentielle udvidelse til resten af Europa,
men også at forhindre USA’s afindustrialisering af Tyskland”.
Den fælles resolution udvander ikke tingene: “I den store
fare, som vores folk i øjeblikket befinder sig i, har vi ikke
længere  tid  til  at  diskutere  partipolitiske  forskelle  og
forskellige samfundspolitiske orienteringer. I stedet må vi
fokusere på det, der forener os! … USA og NATO står med deres
militære magt ved Ruslands grænser, bevæbner Taiwan mod Kina
og truer dermed Den Russiske Føderations og Folkerepublikken
Kinas  sikkerhed.  Denne  politik  ledsages  af  økonomiske  og
finansielle  samt  mediernes  krige,  sanktioner  i  strid  med
folkeretten  og  misinformation,  kombineret  med  afvikling  af
demokratiet og ytringsfriheden.”

Den “imperialistiske krigspolitik” betyder, at “folket betaler
blodtold og mister de hårdt tilkæmpede sociale landvindinger”.
“Krigsspiralen” må stoppes. Erklæringen kræver “en afslutning
på dette krigsforløb gennem en retfærdig fred, der garanterer
Ruslands sikkerhed og et fredeligt antifascistisk Ukraine uden
NATO”. Helga Zepp-LaRouches tale, et mesterværk i statskunst,
vil være tilgængelig om kort tid. En sådan opblomstring af
Vesten er på høje tid.

 

Da  demokrati  blev  et
skældsord
Den 29. marts 2023 (EIRNS) – Kloge nationer og befolkninger
ved, at når USA begynder at belære andre om “demokrati”, så er
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det mest høflige at finde et toilet, inden det går helt galt.
Denne  uges  “topmøde  for  demokrati”  er  netop  en  sådan
begivenhed. Faktisk er det så hyklerisk, at selv helt igennem
fordærvede  medier  som  Washington  Post  og  Financial  Times
krummede tæer blot ved tanken. Et medlem af Council on Foreign
Relations gik så langt som til at påstå, at “topmødet for
demokrati er en dårlig idé, som [ikke] vil forsvinde”.

Man behøver dog ikke være en højt betalt akademiker for at
konstatere dette. Den “liberale” vestlige verdens degeneration
og  sammenbrud  er  tydelig  for  alle  at  se,  med  fattigdom,
narkotikamisbrug, moralsk ligegyldighed og omsiggribende vold.
Protestbevægelser vokser fortsat i Europa i modstand mod nye
forsøg  på  at  privatisere  og  presse  befolkningen.  “Grøn”
lovgivning  truer  med  at  forhøje  de  allerede  dræbende
energipriser, hvilket selv nogle af de mest indædte troende –
i Tysklands tilfælde – er begyndt at afvise. Storbritanniens
kong Charles besøger Tyskland den 29.-31. marts – vil han i
betragtning af den gryende uro i Tyskland selv blive kastet på
møddingen?

Hykleri er en underdrivelse. En bedre beskrivelse ville være
villige meddelagtige – eller gerningsmænd – i forbrydelser med
massedrab i hele verden. Efterhånden som modstanden vokser mod
Vestens stedfortræderkrig i Ukraine mod Rusland, midt i den
stadig mere indlysende umulighed at vinde over Rusland “på
slagmarken” – en kendsgerning, som selv Zelenskij åbenlyst
bekymrer sig om – optrapper USA yderligere i retning af en
potentiel atomar konfrontation mod Rusland. Hvad mere er, USA
intimiderer og afpresser dem der ikke følger trop, og kræver
nu af Argentina, at landet skal stoppe alt samarbejde med
Kina, og er forfærdet over at Honduras har valgt at bryde
forbindelserne  med  Taiwan.  Måske  er  dette  “Demokrati  med
angloamerikansk særpræg”.

Til sammenligning vil mange påpege, at det nye paradigme i
relationerne,  der  vokser  ud  af  venskabet  mellem  Kina  og
Rusland sammen med BRICS-Plus og SCO, er det sande demokrati,



mens  det  imperialistiske  Vesten  udgør  autokratierne.  Dette
synes  bestemt  at  være  tilfældet,  hvis  man  ser  på  de
igangværende afledte konsekvenser, som aftalen mellem Saudi-
Arabien  og  Iran  den  10.  marts  har  for  hele  den
Sydvestasiatiske  region  –  man  kan  bestemt
ikke  diktere  fredelige  relationer.  Den  iranske
udenrigsminister er i øjeblikket i Moskva, hvor han fremmer
denne  proces  og  underskriver  vidtrækkende  økonomiske  og
udviklingsmæssige aftaler med Rusland. Saudi-Arabien har også
formelt godkendt et såkaldt MOU (aftalememorandum) om at blive
en  dialogpartner  i  SCO.  I  september  underskrev  Iran
dokumentation for sin ansøgning om at blive permanent medlem
af SCO, og nu er de to lande i stigende grad i dialog.

Desuden er Kina vært for Boao Forum for Asien den 28.-31.
marts,  en  bemærkelsesværdig  samling  af  forretningsfolk  og
andre ledere fra alle hjørner af verden, der mødes for at
drøfte de enorme investeringsmuligheder, der ligger forude, da
vækstraterne  i  Asien  sigter  mod  at  overgå  det  globale
gennemsnit med en faktor tre. Dette fulgte efter sidste uges
Rusland-Afrika-konference  i  Moskva,  hvor  40  nationer  var
repræsenteret for at drøfte økonomiske muligheder i modsætning
til påstandene om, at Rusland er “isoleret” og “desperat”.
Endvidere indviede præsident Hakainde Hichilema i Zambia en ny
dæmning med vandkraft (bygget i samarbejde med Kina), som vil
øge landets strømkapacitet med hele 27 %.

På trods af disse eksempler på ægte demokratiske fordele i
modsætning til autokratisk styre og dominans afspejler det
faktisk  ikke  den  virkelige  verden.  Selv  de,  der  er  mest
engageret i “demokratiske” værdier og i at afvise “autoritære”
værdier, vil fejle. Dette er faktisk ikke det princip, der
ligger  til  grund  for  et  nyt  paradigme  for  relationer.  Et
perfekt demokrati vil ikke bane vejen til en bedre fremtid –
det kan det ikke.

I stedet for en sådan mislykket målestok kan man overveje,
hvad  Helga  Zepp-LaRouche  påpegede  i  sit  dokument  “Ti



principper”  fra  november  sidste  år.  I  sit  forslag  til
principper  for  en  ny  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur
beskrev hun følgende: 

“For  at  overvinde  de  konflikter,  der  opstår  på  grund  af
stridende meninger, som er den måde, imperier har bevaret
kontrollen over undersåtterne, må den økonomiske, sociale og
politiske orden bringes i samklang med det fysiske univers’
lovmæssighed. I europæisk filosofi blev dette diskuteret som
væren  i  karakter  med  naturloven,  i  indisk  filosofi  som
kosmologi,  og  i  andre  kulturer  kan  man  finde  passende
begreber. Moderne videnskaber som rumvidenskab, biofysik og
termonuklear fusionsvidenskab vil løbende øge menneskehedens
viden om denne lovmæssighed. En lignende sammenhæng kan findes
i de store værker af klassisk kunst i forskellige kulturer.”
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-
of-a-new-international-security-and-development-architecture/)

Med andre ord er der en lovmæssighed i universet, og det er
forskellen, om vi vælger at handle i overensstemmelse med
denne lovmæssighed eller ej – ikke den særlige form eller
smag,  vi  bruger  for  at  nå  dertil.  I  den  henseende  er
eksplosionen af et nyt system af relationer i verden, som
finder sted omkring BRICS-Plus og andre, præcis dette. Kinas
løft af over 800 millioner mennesker ud af fattigdom og dets
forpligtelse til at fortsætte sådanne fremskridt i alle andre
lande i verden er i overensstemmelse med naturretten, og ikke
blot med den demokratiske lov. At modsætte sig dette er at
modsætte sig et universelt princip.

Vesten må vågne op og se virkeligheden i øjnene. Mulighederne
for samarbejde omkring denne form for fælles mål er uendelige,
og det er måske den eneste måde, hvorpå man kan redde sit liv.

 

https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-of-a-new-international-security-and-development-architecture/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-of-a-new-international-security-and-development-architecture/


Det transatlantiske område må
ændres radikalt
Den 28. marts 2023 (EIRNS) – USA er vært for sin anden “Submit
for Democracy”-begivenhed, som har vakt latterliggørelse på
grund af gæstelistens sammensætning, det overvældende hykleri,
der gennemsyrer diskussionerne, og de vilde fordrejninger, der
er nødvendige for at præsentere ordet “demokrati” som værende,
med Lewis Carrolls ord i hans Through the Looking Glass, “bare
hvad  jeg  vælger  at  det  skal  betyde  –  hverken  mere  eller
mindre.”

Samantha Power vil holde foredrag om “retsstatsprincippet” for
de fremmødte. Antony Blinken vil afholde et arrangement med
præsident  Zelenskyj  for  at  forklare,  hvorfor  krigen  bør
fortsætte (idet han udtrykker denne holdning ved at afvise
ethvert  reelt  fredsskabende  middel).  Den  amerikanske
vicestatsadvokat, Lisa Monaco, har talt om bestræbelserne på
at forhindre de mere end 100 millioner amerikanske brugere af
Tiktok i fortsat at kommunikere via platformen. En begivenhed
på  internettet  vil  hævde,  at  demokratier  skal  “stå  imod
misbrug af teknologi til at undertrykke, kontrollere, splitte
og  fratage  rettigheder”  –  sådan  som  Twitter-filerne  har
afsløret, at USA har gjort. Holland, et medlem af EU, som har
forbudt nyhedsformidlerne RT og Sputnik, vil stå i spidsen for
et arrangement om, hvordan “ytringsfrihed og mediefrihed er en
forudsætning  for  et  velfungerende  demokrati  og  et  frit
samfund”.

I mellemtiden finder det årlige Boao Forum for Asien sted i
Kinas frodige Hainan-provins, der for første gang er helt
åbent siden mødet før Covid for fire år siden. Omkring 2.000
deltagere er samlet fra 50 lande, herunder de 29 nationer der
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officielt  arrangerer  begivenheden.  Australiens  assisterende
handelsminister deltager i mødet, hvilket er det første besøg
af en australsk minister siden 2016. Premierministrene fra
Singapore,  Malaysia  og  Spanien  er  alle  til  stede.  Dagens
begivenhed fokuserede på industri, iværksætteri og Bælte- og
Vej-Initiativet. I løbet af de kommende dage er økonomisk
udvikling,  sundhedssamarbejde,  global  energiforsyning  og
geopolitik på dagsordenen.

40  amerikanske  Syrien-“eksperter”,  herunder  tidligere
regeringsembedsmænd,  har  udfærdiget  en  skrivelse  med  en
advarsel  om  de  rædsler,  der  kan  følge  af  den  voldsomme
stigning i den diplomatiske anerkendelse af og det stigende
engagement  med  Syrien  i  regionen.  En  sådan  normalisering
“undergraver det internationale samfunds evne til at forme en
politisk proces, der har til formål at opnå en meningsfuld
løsning på krisen”, beklager de, samtidig med at de erkender,
at deres ambition om at påtvinge Syrien en ny regering er
vaklende.

Det  gamle  system  fungerer  ikke  længere,  og  den  Globale
Majoritet  øjner  for  mange  nye  muligheder  til  at  ønske  at
opretholde en troskab mod det, der har udviklet sig til en
rådden transatlantisk politisk konsensus. Vi ser en erkendelse
af  dette  også  inden  for  den  transatlantiske  verden  i  de
vedvarende  franske  protester  og  Berlins  afvisning  af  en
selvmorderisk grøn politik for byen.

Da en tredje verdenskrig med atomvåben truer, må USA og andre
NATO-nationer ændre deres kurs radikalt af hensyn til freden
og menneskehedens overlevelse.

“Uden udvikling af alle nationer kan der ikke blive nogen
varig fred for planeten”

Opbyg til Schiller Instituttets konference den 15.-16. april
med  denne
titel:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_
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I  Berlin  –  en  opvisning  i
kampen mod grøn fascisme!
Den 27. marts 2023 (EIRNS) – Søndag den 26. marts mislykkedes
en folkeafstemning i Berlin om “klimaneutralitet inden 2030”
med et overvældende nederlag.

Forslaget  blev  tvunget  på  stemmesedlen  og  promoveret  med
omfattende finansiering fra de grønne fascistiske banknetværk
med  base  i  USA,  som  et  pilotprojekt  for  andre  vestlige
storbyer. Det mislykkede lovforslag beordrede regeringen til
at  reducere  og  fjerne  kulstofindholdet  fra  menneskelig
aktivitet – nærmere detaljer skal udarbejdes – for at redde
planeten på mindre end et årti.

Det  er  hensigten  hos  ophavsmændene  til  mandatet  om
“klimaneutralitet”,  at  befolkningerne  skal  bøje  sig  og
acceptere den økonomiske død, mens den gyldne milliardærklasse
planlægger måder til at redde sig selv fra det finansielle
sammenbrud. Men Berlin afviste lovforslaget. Detaljerne findes
i en erklæring fra i dag: “BüSo glæder sig over det knusende
nederlag for klimavenlig folkeafstemning i Berlin”, udsendt af
Dr. Wolfgang Lillge, BüSo’s regionsformand i Berlin.

Desuden er dette kampopgør i Tysklands hovedstad en sejr for
selve suveræniteten, da Tyskland hidtil forventedes at være
underlagt alt, hvad anglosfæren/Global NATO dikterer. Se på
det åbenlyse angreb på Nord Stream-rørledningerne, som Rusland
og  Tyskland  ejer  i  fællesskab,  og  som  sandsynligvis  blev
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udført af USA og mørklagt af anglosfæren. Se på USA’s militære
besættelse af Tyskland, især på brugen af flybasen i Ramstein
som et overstatsligt NATO-center.

En anden kamp – også i folkeafstemningernes verden – mod den
grønne fascisme er afstemningen den 15. marts i Holland, som
fjernede regeringspartiets kontrol med Senatet. Befolkningen
stemte  sammen  med  landmændene,  som  har  ført  kampen  mod
EU’s/regeringens  forsøg  på  at  skære  drastisk  ned  på  det
hollandske landbrug og fødevareproduktionen i det hollandske
landbrugs  navn  for  at  redde  planeten  ved  at  reducere
“kvælstofudledningen”.

Fire dage før afstemningen fandt et stort protestmøde mod
regeringens  grønne  fascisme  sted  i  Haag,  organiseret  af
landmænd og fiskere og støttet af den brede offentlighed.

Disse  enestående  sejre  finder  sted  midt  i  generelle
massestrejker  og  aktioner  i  mange  lande  i  Europa,  og  med
tilsyneladende forskellige “spørgsmål”, men alle i den ånd at
regeringen  skal  tjene  folket.  I  Tyskland  blev  der  i  dag
gennemført en landsdækkende transportstrejke som en advarsel
til regeringen om, at lønningerne skal være tilstrækkelige i
forhold til inflationen. I Israel blev en enorm landsdækkende
protest  udløst  søndag  den  26.  marts,  da  premierminister
Benjamin Netanyahu fyrede forsvarsministeren, fordi han satte
spørgsmålstegn  ved  Netanyahus  tiltag  til  at  nedbryde
retssystemet.

Samtidig  er  der  flere  og  flere  eksempler  på  en  forsigtig
tilpasning til den udvikling, som Kina, Rusland og den Globale
Majoritet  har  sat  i  gang.  I  denne  uge  besøger  f.eks.
australske  ledere  Kina.  Premierminister  Daniel  Andews  fra
delstaten Victoria leder en handelsmission til Kina, hvor han
søger at fremme økonomiske aktiviteter. De aftaler, som staten
Victoria tidligere havde indgået med Kina som led i Bælte- og
Vej-Initiativet, blev ophævet under det britiske Commonwealths
beføjelser. Nu tager Andrews af sted igen. Mange australske



erhvervsledere tager også til Kina i denne uge til Boao Forum
for Asien, som afholdes den 28.-31. marts. Ånden bag deres
besøg er direkte i modstrid med AUKUS’ optrapning mod Kina og
Rusland.

I denne sammenhæng er det andet Topmøde for Demokrati, som USA
og fire landes medsponsorer er værter for, og som afholdes
online den 28.-30. marts, en dårlig vittighed. Dets budskab
til nationerne er: “Vi dikterer demokratiet, og I retter jer
efter det, ellers sanktionerer og angriber vi jer”. Listen
over de nationer, der er udelukket fra topmødet, er betegnende
for formålet med begivenheden. Blandt de ikke-inviterede er
Kina, Rusland, Egypten, Tyrkiet, Saudi-Arabien, Honduras og
mange flere. Samtidig med topmødet er vicepræsident Kamala
Harris i Afrika i denne uge for at reklamere for “demokrati”.
Hendes budskab? “Vi konkurrerer ikke i Afrika mod Kina; vi
tilbyder bare flere ’muligheder’.”

Det  er  latterligt,  bortset  fra  den  stigende  fare  fra  det
døende “demokratiets imperium”. Denne flok leger med atomar
ild ved at fortsætte provokationerne mod Rusland i forbindelse
med Ukraine, samtidig med at de fuldstændig blokerer for at
indlede forhandlinger om en løsning af krisesituationen. Dette
må ophøre.

Kom ind i kampen nu.

Din  ret  til  at  stemme  er
blevet afskaffet
Den 26. marts 2023 (EIRNS) – Ifølge schweizisk lov skulle
Credit Suisses aktionærer stemme om UBS’s overtagelse, men UBS
ville  ikke  deltage  i  det  tvungne  ægteskab  uden  massive

https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/din-ret-til-at-stemme-er-blevet-afskaffet/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/din-ret-til-at-stemme-er-blevet-afskaffet/


finansielle forpligtelser fra staten og et massivt tab for
Credit  Suisses  aktionærer.  Sidstnævnte  ville  ikke  blive
godkendt af aktionærerne. Hvad gør en regering? Lynhurtigt
ændrede de simpelthen loven og fjernede afstemningen.

De  finansielle  myndigheder  gjorde  det  klart  for  Frankrigs
præsident  Macron,  at  de  offentlige  pensioner  skulle
“reformeres” – det vil sige, at pensionsalderen forhøjes med
to år. En sådan krænkelse af befolkningen ville næppe blive
godkendt af deres lovgivende forsamling. Også her er løsningen
– afskaf afstemninger om sagen.

Og forvent ikke, at konsekvenserne af de redningsplaner, der
er blevet indført på hastemøder bag kulisserne af “finansielle
myndigheder”  –  som  f.eks.  Janet  Yellens  fredag  aften  i
“Financial  Stability  Oversight  Council”-affæren  –  bliver
håndteret anderledes.

Finansmarkederne elsker demokratiet, lige indtil de ikke gør,
og læren heraf er, at vælgerne er velkomne til at stemme om
næsten hvad som helst, så længe den finansielle spekulation er
eneherskeren i byen.

Det viser sig, at der er en konflikt mellem “demokrati” og
“autokrati”  –  men  ikke  den  konflikt,  som  de  vestlige
meningsdannere fremhæver, og som Biden elsker at prædike om.
Den  falske  debat  mod  dem,  der  betegnes  som  “autokrater”,
lederne af de lande, der har gjort modstand mod finansiel
spekulation, og som bruger regeringsmagten til at forsvare en
vis opfattelse af deres befolknings generelle velfærd. I den
nuværende vestlige verden er demokratiet fint i forbindelse
med “identitets”-spørgsmål, men når der sker et finansielt
hjerteanfald, og der opstår et opgør mellem befolkningernes
overlevelse  og  opkøbet  af  endnu  en  omgang  finansiel
spekulation, bliver “demokratiets” påskud afsløret. Samfundet
har ikke råd til, at du kan stemme.

Hvad sker der med 33 billioner dollars i amerikansk statsgæld,



når man får lov til at overveje spørgsmålet, hvad chancerne er
for, at en sådan gæld bliver tilbagebetalt? Og, sideløbende
hermed,  hvor  forestiller  nogen  sig,  at  midlerne  til
redningspakker til bankerne egentlig kommer fra? Kan en sådan
størrelse, som i årtier har dækket spekulanternes væddemål,
når  de  taber,  virkelig  holde  fingrene  fra  de  angiveligt
øremærkede midler i det sociale sikringssystem? Når det kommer
til stykket, vil Biden så, ligesom Macron har gjort det, give
efter for plyndringen af sådanne urørlige opsparinger? Vil
sagen blive sat til afstemning hos jer eller jeres valgte
repræsentanter?

Det  “amerikanske  systems”  økonomiske  strategi  af  Alexander
Hamilton og hans vanddrevne projekter, af Abraham Lincoln og
den transkontinentale jernbane, af Franklin Roosevelt og TVA,
af  John  F.  Kennedy  og  “Apollo”-programmet  er  reelle.  USA
gjorde det bedre og længere end nogen anden. Den nuværende
virkelighed og ironi er imidlertid, at Kina, der styres af det
kinesiske kommunistparti, er mere amerikansk end nogen anden
stormagt  på  planeten  lige  nu.  Kreditudstedning  baseret  på
faktiske fysisk-økonomiske projekter, den gammeldags mistillid
til finansielle former for spekulationsspil og den centrale
forpligtelse til at øge befolkningens generelle velfærd har
været nøglen til at bringe 800 millioner kinesiske borgere ud
af fattigdom i løbet af de sidste mere end 30 år.

For ti år siden blev Kinas præsident Xi Jinping valgt for
første gang, og hans tilbud om et program til udryddelse af
fattigdom, om opbygning af en middelklasse og om at brødføde
de milliarder af underernærede i verden med sit Bælte- og Vej-
Initiativ  har  givet  næring  til  de  underudviklede
befolkningsgruppers  længe  frustrerede  håb.  Dette  tilbud  er
ikke  blot,  som  Lincoln  ville  sige,  menneskehedens  sidste
bedste håb, men det er faktisk USA’s sidste bedste håb om at
komme ud af dets egen gældsfælde.

Hvorfor  skulle  finansspekulanterne  og  den  permanente
“krigsbande” ellers bruge så meget energi på at fremstille



Kina som jeres fjende?

I øjeblikket er det globale flertal af nationer ved at gå
ombord i Bæltet & Vejen, ikke i den gennemsigtigt forlorne
operation “demokrati i kamp mod autokraterne”. Underskriv og
rundsend i dag Schiller Instituttets grundlægger Helga Zepp-
LaRouches “Opfordring til en international krisekonference for
at  reorganisere  det  bankerotte
finanssystem”:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/reo
rganize_the_bankrupt_financial_system

I  morgen  og  i  løbet  af  de  næste  to  uger  kan  du  drive
fortvivlelsen ud af dit hjerte og frygten ud af din stakkels
sjæl. Organiser dig selv og alle, du holder af omkring den
enkle og uundgåelige kendsgerning, at: “Uden udvikling af alle
nationer kan der ikke blive nogen varig fred på planeten” –
titlen på Schiller Instituttets kommende konference den 15.
april:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_
20230415

Det kaldes at stemme med fødderne.

Den  Globale  Majoritet  er
undervejs
Ikke korrekturlæst

25. marts 2023 (EIRNS)-Den Globale Majoritet er undervejs.
Dette  udtryk  henviser  til  de  nationer  og  milliarder  af
mennesker, der er engageret i en respektfuld og gensidigt
fordelagtig  udvikling,  og  som  afviser  den  globale  NATO’s
konfrontationspolitik.  I  denne  nye  ånd  finder  der  talrige
konkrete aktioner – projekter, konferencer og tilsagn – sted.
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Sergey Lavrov, Ruslands udenrigsminister, som for nylig tog
udtrykket Global Majority i brug, skrev en artikel, der blev
offentliggjort i denne uge, og som omhandler det faktum, at
verden lever i en tid med “historiske geopolitiske skift”. Han
skrev, at denne proces “sætter objektive faktorer på plads for
fremkomsten  af  en  ny  multipolær  verdensorden  –  en  mere
modstandsdygtig, retfærdig og demokratisk ramme, der afspejler
den  naturlige  og  umistelige  ret  for  hver  nation  til  at
bestemme  sin  fremtid  samt  vælge  sine  egne  interne  og
socioøkonomiske  udviklingsmodeller”.
(https://www.mid.ru/en/foreign_policy/news/1859498/)

Se på initiativerne i Egypten, som er til gavn for landets 104
millioner indbyggere, men også for det afrikanske kontinent og
det spændte, krigshærgede Sydvestasien. Den 22. marts blev det
annonceret, at Egypten er blevet medlem af New Development
Bank, der blev grundlagt af BRICS i 2014, en konkret handling
i overensstemmelse med et kommende BRICS-medlemskab, måske, og
også  et  signal  til  andre  nationer.  Samme  dag  annoncerede
myndighederne for Suezkanalen en aftale, hvorefter et kinesisk
firma vil etablere et jern- og stålkompleks i Suez Development
Zone  til  fremstilling  af  støbejernsrør,  en  grundlæggende
industriel  kapacitet  for  alle  former  for  infrastruktur  og
fremstilling. Der er tale om en aftale på 2 mia. dollars.

Med henblik på den eurasiske udvikling sendte den kinesiske
præsident Xi Jinping i sidste uge invitationer ud til det
første topmøde mellem Kina og Centralasien, der skal finde
sted  i  maj.  Han  skrev  til  lederne  af  de  fem  nationer  i
regionen – Kasakhstan, Kirgisistan, Tadsjikistan, Turkmenistan
og Usbekistan – og talte om at sætte en “stor plan” for
samarbejde  i  gang.  Tanken  er  at  matche  Bælte-  og  Vej-
Initiativet med de specifikke udviklingsvisioner i hvert af
landene. For eksempel hedder Turkmenistans udviklingsplan ”
Genoplivning af den Store Silkevej”.

I retning af udvikling i Stillehavsområdet fandt der møder
sted  i  Beijing  den  22.-25.  marts  mellem  New  Zealands



udenrigsminister  Nanala  Mahuta  og  den  kinesiske
udenrigsminister Qin Gang og topdiplomat Wang Yi, herunder
planer om øget økonomisk aktivitet og drøftelser om stabilitet
på øerne i Det Sydkinesiske Hav.

Honduras’ udenrigsminister Eduardo Enrique Reina er i Beijing
til  møder  med  henblik  på  etablering  af  diplomatiske
forbindelser. “Honduras kan ikke forblive på sidelinjen af de
fordele, som den nye verdensorden kan medføre”, kommenterede
Honduras’  minister  for  gennemsigtighed  Edmundo  Orellana  om
etableringen af forbindelser med Kina, idet han afsluttede
anerkendelsen  af  Taiwan,  snarere  end  Kina.  I  en  tale  til
Proceso Digital i denne uge påpegede han, at der er ved at
blive  opbygget  en  ny  verdensorden,  hvor  Kina  spiller  en
ledende rolle. “Denne beslutning burde have været truffet i
begyndelsen af dette århundrede, men muligheden er altid til
stede, og forhåbentlig er vi i tide til at tilslutte os denne
nye verdensorden”, sagde Orellana til netavisen.

Det møde mellem Brasiliens præsident Lula Inazio de Silva og
præsident Xi Jinping, der er planlagt til Beijing den 28.
marts, er strategisk yderst vigtigt. Drøftelsen skal bl.a.
omfatte Lulas forslag om en ” Fredsklub” af nationer, der skal
arbejde for at finde en løsning på Ukraine-konflikten. Dette
blev udtrykkeligt taget op i et interview i Londons Financial
Times  i  går  med  den  brasilianske  udenrigsminister  Mauro
Vieira, som sagde: “Vi er meget interesserede i at fremme
eller hjælpe med at skabe en form for møde, der kan føre til
en fredsproces. Præsidenten har sagt det så mange gange, at
han hører meget om krig, men meget få ord om fred. Han er
interesseret i fredssamtaler.”

Det  blev  imidlertid  i  dag  meddelt,  at  præsident  Lula  har
måttet udsætte sin rejse, fordi han har fået lungebetændelse.
Brasilia bekræftede, at hans rejseplaner og møder vil blive
omlagt, selv om nogle af de oprindeligt planlagte møder med
forretningsfolk  og  nogle  brasilianske  embedsmænd  vil  blive
gennemført.



Samtidig  forværres  den  fortsatte  blodsudgydelse  i  Ukraine,
faren for en total 3. verdenskrig og risikoen for økonomisk
kaos. I Europa fortsætter protestaktionerne mod de forringede
leve- og arbejdsvilkår og mod den åbenlyse inkompetence og
listighed hos de regerende personer ved magten. I Berlin er
der i morgen en usædvanlig skammelig begivenhed: Der vil blive
afholdt en folkeafstemning om, hvorvidt man skal godkende, at
Tysklands hovedstad skal underlægges det grønne mandat om at
være “klimaneutral” inden 2030. Det er en industrifjendtlig,
transportfjendtlig  og  befolkningsfjendtlig  politik.  Dette
trick  blev  iværksat  og  kraftigt  finansieret  af  de  grønne
banksters  “specialops”-tænketanke  (Sir  Michael  “no  coal”
Bloomberg, Mark Carney, World Economic Forum-folket m.fl.).
Det er endnu en markering af forsøget på at udslette Tyskland
som en suveræn nation, ligesom den terroristiske sprængning af
Nord  Stream-rørledningen,  som  Tyskland  og  Rusland  ejer  i
fællesskab.

Schiller Instituttets internationale konference den 15. april
er en vigtig lejlighed til at samle kræfterne for at imødegå
og standse disse farlige tiltag ved at udbrede begreberne og
dialogen om, hvilke nye foranstaltninger og rammer der er
behov for for at fremme økonomisk opbygning og sikkerhed.
Konferencen har titlen “Uden udvikling af alle nationer kan
der  ikke  skabes  varig  fred  på  planeten”.
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202304
15)

Underskriv  og  rundsend  opfordringen  til  en  “International
krisekonference for at reorganisere det bankerotte finansielle
system”.
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/reorganize_the_ba
nkrupt_financial_system )

Global Majority on the Move
March 25, 2023 (EIRNS)—The Global Majority is on the move.
This  term  refers  to  those  nations  and  billions  of  people
committed to respectful and mutually beneficial development,



and who reject the confrontationism of Global NATO. In this
new spirit, numbers of concrete actions—projects, conferences
and commitments—are taking place.

Sergey Lavrov, Foreign Minister of Russia, who put the term
Global Majority into use recently, wrote an article published
this week, addressing the fact that the world lives at a time
of “historic geopolitical shifts.” He wrote that this process
“puts in place objective factors for the emergence of a new
multipolar world order—a more resilient, just, and democratic
framework  reflecting  the  natural  and  inalienable  right  of
every nation to determine its future, as well as choose its
own  internal  and  socioeconomic  development  models.”
(https://www.mid.ru/en/foreign_policy/news/1859498/)

Look at initiatives of the nation of Egypt, benefitting its
own 104 million people, and as well, the continent of Africa,
and the fraught, war-torn Southwest Asia. On March 22 it was
announced  that  Egypt  has  joined  the  New  Development  Bank
founded by the BRICS in 2014, a concrete action consistent
with BRICS membership to come, perhaps, and also a signal to
other  nations.  The  same  day,  the  Suez  Canal  Authority
announced a deal in which a Chinese firm will set up an iron
and steel complex in the Suez Development Zone, to manufacture
cast iron pipe, a basic industrial capacity for all kinds of
infrastructure and manufacturing. It is a $2 billion deal.

Towards  Eurasian  development,  Chinese  President  Xi  Jinping
this  past  week  sent  invitations  out  for  the  first  China-
Central Asia Summit, to take place in May. He wrote to the
leaders  of  the  five  nations  of  the  region—Kazakhstan,
Kyrgyzstan, Tajikistan, Turkmenistan and Uzbekistan—speaking
in terms of putting a “grand plan” for cooperation in motion.
The idea is to match the Belt and Road Initiative with the
specific  development  visions  of  each  of  the  nations.  For
example, the Turkmenistan development plan is called, “Revival
of the Great Silk Road.”



In the direction of development in the Pacific Rim, meetings
took place in Beijing March 22-25 between New Zealand Foreign
Minister Nanala Mahuta and Chinese Foreign Minister Qin Gang
and  top  diplomat  Wang  Yi,  including  plans  for  increasing
economic activity, and discussions of stability in the South
China Sea islands.

The Honduras Foreign Minister Eduardo Enrique Reina is in
Beijing for meetings to set up diplomatic relations. “Honduras
cannot remain on the sidelines of the benefits which the new
world  order  could  bring,”  commented  Honduran  Minister  of
Transparency  Edmundo  Orellana  on  the  establishment  of
relations with China, ending the recognition of Taiwan, rather
than China. Speaking to Proceso Digital this week, he pointed
out that a new world order is being built in which China plays
a leading role. “This decision should have been taken at the
beginning  of  this  century,  but  the  opportunity  is  always
there, and hopefully we are in time to join that new world
order,” Orellana told the internet daily.

The meeting of Brazilian President Lula Inazio de Silva set
for  Beijing  March  28  with  President  Xi  Jinping  is
strategically  extremely  important.  The  discussion  is  to
include Lula’s proposal for a “peace club” of nations to work
to bring about a resolution of the Ukraine conflict. This was
addressed explicitly in an interview in London’s Financial
Times yesterday, with Brazilian Foreign Minister Mauro Vieira,
who said, “We are very interested in promoting or helping
generate some kind of meeting that would lead to a peace
process. The President has said so many times; he hears a lot
about war but very few words about peace. He is interested in
peace conversations.”

However, it was announced today that President Lula has had to
postpone his trip because he has pneumonia. Brasilia confirmed
that  his  travel  plans  and  meetings  will  be  rescheduled,
although  some  of  the  meetings  originally  scheduled  with
businessmen and some Brazilian officials will go ahead.



At the same time, the continuation of bloodshed in Ukraine,
the  danger  of  all-out  World  War  III,  and  the  specter  of
economic  chaos  are  worsening.  In  Europe,  protest  actions
continue against the deteriorating conditions for living and
working, and against the clear incompetence and venality of
government  figures  in  power.  In  Berlin  tomorrow  is  an
exceptionally  shameful  event:  There  will  be  a  ballot
referendum  on  whether  to  approve  putting  the  capital  of
Germany under the green mandate to be “climate neutral” by
2030. This amounts to an anti-industry, anti-transportation,
anti-population  policy.  This  ploy  was  pushed  and  heavily
financed by “special ops” think tanks of the green banksters
(Sir  Michael  “no  coal”  Bloomberg,  Mark  Carney,  the  World
Economic  Forum  crowd,  et  al.)  It  is  another  marker  of
attempting to obliterate Germany as a sovereign nation, like
the terrorist exploding of the Nord Stream pipeline, co-owned
by Germany and Russia.

The  April  15  international  conference  of  the  Schiller
Institute is a key occasion of gathering forces to counter and
end  these  dangerous  moves,  by  spreading  the  concepts  and
dialogue for what kind of new measures and frameworks are
needed to serve economy-building and security. The conference
is titled, “Without the Development of All Nations, There Can
Be  No  Lasting  Peace  for  the  Planet.”
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202304
15)

Sign and circulate the call for an “Emergency International
Conference  To  Reorganize  the  Bankrupt  Financial  System.”
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/reorganize_the_ba
nkrupt_financial_system )



Hvorfor  brugte  Moses  fyrre
år?
Den 23. marts 2023 (EIRNS) – For fyrre år siden i dag rystede
præsident Reagan verden ved at bekendtgøre, at USA ville gøre
atomvåben “impotente og forældede” ved at anvende avancerede
videnskabelige  principper  (lasere,  plasmafysik,
elektromagnetiske impulser osv.) for at gøre det væsentligt
billigere  at  destruere  missiler  end  at  fremstille  dem.
Endvidere ville de strategiske forsvarssystemer blive stillet
til rådighed for russerne – det kommunistiske Sovjetunionen.
Reagan havde vedtaget programmet, som Lyndon LaRouche havde
udtænkt, tilrettelagt og ført valgkampagne for.

For at gennemføre det pågældende program var der behov for en
fuldstændig videnskabelig mobilisering – mere omfattende end
John F. Kennedys berømte “Apollo”-program – en proces, der
ville have gjort USA’s økonomi afhængig af reel udvikling af
industri, landbrug og offentlig infrastruktur, og ikke af de
sidste  40  års  finansspekulationer,  bankredninger,  militære
eventyr, “regimeskift” og narkotikaepidemier.

En  præsident  for  USA  udviste  såvel  med  JFK  som  Reagan
strategisk og dristigt lederskab, ikke for imperiet, men for
republikken.

Dette er ikke et eventyr. Det er bedst ikke at være det, for
USA vil sammen med de andre nationer i “Vesten” – det Globale
Mindretal – blive efterladt i støvet, medmindre det får styr
på sig selv, klasker sig selv i ansigtet, vågner op fra sit
mareridt og bliver optaget af ægte strategisk lederskab igen.

I dag bragte det russiske TASS også et interview med Helga
Zepp-LaRouche,  hvor  hun  slog  alarm  om  behovet  for  og  den
implicitte evne til fuldt ud at forkaste den seneste tids
strategiske blindhed og dumhed, samt træffe en bevidst og
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velovervejet  beslutning  om,  som  Bibelen  udtrykker  det,  at
vælge  det  gode  frem  for  det
onde. https://tass.com/world/1593321 og https://tass.com/polit
ics/1593329

I dag brød også freden ud i de længe ulmende og til tider
voldelige  konfrontationer  mellem  Armenien  og  Aserbajdsjan.
Armeniens premierminister, Nikol Pashinyan, meddelte, at den
langvarige konflikt med Aserbajdsjan er afsluttet: “Der vil
blive  indgået  en  fredstraktat  mellem  Armenien  og
Aserbajdsjan.”  Traktaten  vil  være  baseret  “på  fælles
officielle erklæringer vedtaget på højeste niveau…. Der vil
ikke komme en ny optrapning!”

I dag fører Saudi-Arabien også drøftelser med Syrien om at
rette  op  på  elleve  års  modstand  –  herunder  saudiarabisk
finansiering for at vælte Syrien. De planlægger at bekendtgøre
genetablering af diplomatiske forbindelser inden for kort tid.
Begge  disse  udviklinger  –  Armenien-Aserbajdsjan  og  Saudi-
Arabien-Syrien – menes at være blevet mæglet af Moskva, og de
kommer  begge  i  kølvandet  på  det  overraskende  kinesiske
gennembrud med det shiitisk dominerede Iran og det sunni-
dominerede Saudi-Arabien. London og Washington er blevet taget
med  bukserne  nede  i  deres  “fred-er-umulig,  fat-det-dog,
Mellemøsten”. Måske er det på tide at gennemgå, hvad Putin og
Xi drøftede tidligere på ugen.

I dag, efter at have udskældt det løgnagtige hykleri i USA’s
udenrigsministerium  for  at  vove  at  diktere  “moral”  og
bekymring  for  “menneskerettigheder”  til  et  land,  som  det
ønskede at ødelægge, appelerede Mexicos Lopez Obrador til den
amerikanske republiks bedre natur om at vende tilbage til
Abraham  Lincolns  forening  med  Mexicos  Benito  Juarez,  der
kæmpede for republikker fri for imperialistisk kontrol fra
Frankrig og Storbritannien.

I dag – bortset fra at Frankrigs Macron stod over for over en
million mennesker, der demonstrerede og krævede, at han skulle
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træde tilbage – var en ganske god dag. Måske er det på tide at
konfrontere den tåbelige sladder og de løgne, der har holdt
Vesten bundet til en møjbeskidt kulturpessimisme, et beskidt
og hæsligt syn på menneskeheden, en snavset eksistentialisme.
Moses førte trods alt slaverne gennem ørkenen i fyrre år for
at befri folket for slavelignende vaner og tankegods. Man kan
hævde, at det aldrig burde have taget så lang tid … men her er
vi altså.

Kinas  fredsplan  for  Ukraine
bør straks sættes på verdens
dagsorden
Den 22. marts 2023 (EIRNS) – Den russiske præsident Vladimir
Putin og den kinesiske præsident Xi Jinping afsluttede to
dages  intense  topmøder  i  Moskva  onsdag  den  22.  marts  og
bebudede en frugtbar styrkelse af deres bilaterale forhold på
samtlige områder samt en opfordring til det internationale
samfund om at anerkende, at “for at løse krisen i Ukraine er
det  nødvendigt  at  respektere  alle  landes  legitime
sikkerhedshensyn”,  som  det  blev  fastslået  i  deres  fælles
erklæring om strategiske anliggender. De to ledere erklærede,
at  det  var  nødvendigt  at  “opdatere  og  forbedre  den
internationale  sikkerhedsarkitektur”,  og  de  opfordrede
udtrykkeligt til hurtigst muligt at overveje Kinas 12-punkts
fredsforslag  for  Ukraine.
(https://www.fmprc.gov.cn/mfa_eng/wjdt_665385/2649_665393/2023
02/t20230224_11030713.html)

De  advarede  nøgternt  om  risikoen  for  en  atomar  konflikt,
gentog deres tilsagn om, “at der ikke kan være nogen vindere i
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en atomkrig, og at den aldrig må udløses”, samt opfordrede de
andre  fem  atomvåbenstater,  der  har  underskrevet  denne
offentlige bekræftelse – USA, Frankrig og Storbritannien – til
at  “følge  aftalens  vigtigste  retningslinjer  i  praksis,
herunder en effektiv reduktion af risikoen for en atomkrig og
enhver væbnet konflikt mellem stater, der besidder atomvåben”.

At sige, at Kinas 12-punkts fredsplan for Ukraine faldt for
døve  ører  i  Washington,  ville  være  en  alt  for  positiv
udlægning. Inden den overhovedet blev offentliggjort, havde
udenrigsminister  Blinken  afvist  forslaget  på  forhånd.  I
kommentarer  om  Xis  besøg  i  Rusland  sagde  Blinken,  at  den
kinesiske leder udelukkende ydede politisk rygdækning til en
miskrediteret og isoleret Putin, og at det eneste Xi burde
have sagt til Putin var, at han skulle trække sig ud af
Ukraine. Talsmand for det nationale sikkerhedsråd, John Kirby,
sagde, at Xi bare “bliver ved med at gentage den russiske
propaganda om, at dette på en eller anden måde er en krig fra
Vestens side mod Rusland”.

USA og Storbritannien skærpede deres krigsophidsende reaktion
ved at meddele, at briterne ville sende Ukraine “ammunition,
herunder  panserbrydende  granater,  som  indeholder  forarmet
uran”, mens fire medlemmer af den amerikanske kongres begyndte
at  agitere  for,  at  Biden-administrationen  skulle  sende
klyngeammunition til Kiev-regimet.

Denne desperate trang til at fortsætte krigen fra NATO’s side
kan kun forklares ved, at der er en tændt lunte på hele det
transatlantiske  finanssystem.  Som  Lyndon  LaRouche  ofte
forklarede, er det sammenbruddet af det vestlige finanssystem,
der er drivkraften i retning af krig.

I Europa har redningsplanen for den schweiziske Credit Suisse
i  weekenden  ikke  formået  at  dæmme  op  for  den  afsmittende
effekt  i  banksystemet,  og  CS’s  derivatbeholdninger  er
uløseligt forbundet med ” modparterne” blandt de store banker
på den amerikanske side. I USA følger First Republic Bank i



Silicon Valley Banks fodspor og vakler på randen af bankerot,
mens finansministeriet og FDIC igen er klar til at redde hele
det fallerede banksystem – på skatteydernes regning, ligesom i
2008, bare langt værre.

Som Helga Zepp-LaRouche udtalte i sin ugentlige webcast og i
opfølgende  diskussioner  med  samarbejdspartnere,  må
ødelæggelsen  af  hele  nationers  fysiske  økonomier  i
udviklingssektorerne;  fordrivelsen  af  utallige  millioner  af
amerikanere ud i armod, narkotika og fortvivlelse; de endeløse
aggressive krige, der ligesom Irak-krigen har været baseret på
løgn og bedrag, simpelthen høre op nu. “Det er slut nu; så er
det nok!” insisterede Zepp-LaRouche. “Enten handler vi, eller
også ender vi alle sammen som Haiti, Afghanistan og Syrien.”

Nationerne i det Globale Syd må sammen med vrede borgere i USA
og Europa insistere på, at Kinas fredsplan for Ukraine straks
skal på verdens dagsorden, og at svaret på den finansielle
nedsmeltning  må  være  indkaldelse  til  en  international
krisekonference for at gennemføre Lyndon LaRouches fire love,
og ikke endnu en dødbringende redningsplan.

Xi  rejser  til  Moskva  –
markerer  en  stadig  mere
forvandlet verden
Den 21. marts 2023 (EIRNS) – For at få en fornemmelse af hvor
hurtigt verden ændrer sig, og hvordan ideen om en verden uden
geopolitik gør sig gældende, kig på udviklingen i løbet af den
seneste måned.

For præcis en måned siden, den 21. februar, offentliggjorde
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Kina sit idéoplæg til et Globalt Sikkerhedsinitiativ. Dette
fulgte  efter  Kinas  usædvanligt  skarpe  kritik  af  USA’s
udenrigspolitik, som blev offentliggjort dagen før med titlen
“US Hegemony and Its Perils”. Tre dage efter dette, den 24.
februar, offentliggjorde Kina sit 12-punkts fredsforslag for
Ukraine.

Kort efter blev det diplomatiske gennembrud for forbindelserne
mellem Saudi-Arabien og Iran bekendtgjort i en aftale, som
Kina havde formidlet, og som var et tydeligt udtryk for det
Globale Sikkerhedsinitiativ.

Få dage efter besøgte den syriske præsident, Bashar al-Assad,
Moskva til to dages møder med præsident Putin og stadfæstede
dermed  sit  engagement  i  genopbygningen  af  den  belejrede
nation.  Assad  fortsatte  derefter  til  De  forenede  arabiske
Emirater,  hvor  han  deltog  i  drøftelser  om  øget  økonomisk
samarbejde samt den forestående overordnede tilbagevenden til
det arabiske samfund af nationer – eller, som en ekspert i De
forenede arabiske Emirater sagde: at tage “fortidens fjender
og omdanne dem til morgendagens venner”. Alt dette skete til
stor ærgrelse for dem i Vesten, der havde stræbt efter Syriens
fuldstændige udslettelse i løbet af det foregående årti.

Så sent som i sidste weekend inviterede den saudiarabiske kong
Salman den iranske præsident Raisi til Riyadh i et yderligere
skridt af god vilje mellem de to tidligere rivaler. Søndag
rejste en højtstående iransk repræsentant til Irak for at
underskrive nye sikkerhedsaftaler i håb om at løse de årelange
grænsespændinger mellem de to lande. Desuden er Saudi-Arabien
og Yemens Houthi-fraktion blevet enige om en fangeudveksling,
hvilket er endnu en potentiel gevinst af det nye paradigme,
der finder sted i denne krigshærgede region.

Og  dette  i  den  uge,  hvor  det  er  20  år  siden,  at  den
katastrofale Irak-krig blev indledt – begyndelsen på det der
har  været  hele  to  årtier  med  ødelæggelse,  forårsaget  af
amerikanske og britiske imperialistiske interesser.



I mandags ankom den kinesiske præsident Xi Jinping til Moskva
til  et  tre-dages  statsbesøg  med  præsident  Putin  med  den
udtrykkelige hensigt at etablere en fredsproces i Ukraine og
øge “Koordineringen for den nye æra”, som en af deres fælles
erklæringer er betitlet. Er der nogen tvivl om, at verden er
gået ind i en ny æra – som i stigende grad er uden for det
globale NATO’s diktat?

Ud fra dette synspunkt kan man betænke den nylige erklæring
fra USA’s udenrigsministerium om, at enhver opfordring til
våbenhvile  fra  Rusland  og  Kina  er  “uacceptabel”.  Det  er
tydeligt, at den fordærvede ledelse i Vesten slet ikke ønsker
fred, men noget ganske andet og langt grimmere. Hvem ved sine
fulde fem ville acceptere denne form for farligt nonsens?

Resten af verden, den såkaldte Globale Majoritet, betragter
disse begivenheder, der udfolder sig, på en helt anden måde
end dem i det afsondrede og propagandistiske Vesten. Det får
nogle til at se stadig klarere igennem de seneste årtiers
løgne  og  falske  løfter.  Ikke  alene  har  den  højt  besungne
regelbaserede orden ikke formået at skabe en reel økonomisk
udvikling for alle andre end de mest privilegerede vestlige
lande, men selv borgerne i de vestlige landes “haver” kan ikke
selv mærke fordelene. De går i stigende grad på gaden for at
kræve overkommelige og menneskelige forhold, eller også mister
de nu deres søvn over udsigten til, at deres opsparinger (for
dem, der stadig har nogle) fordamper i den blå luft.

Det er denne nye virkelighed og dens potentielle løsning i en
verden med vitterlig suveræne nationer, der er forenet omkring
menneskehedens fælles mål, som Lyndon og Helga LaRouche har
kæmpet for at skabe grundlaget for gennem de sidste mere end
50  år.  I  disse  tumultariske  dage  må  patrioter  og
verdensborgere holde dette som et laserfokus i deres sind, og
arbejde og organisere sig for at bringe denne uforløste verden
i  samhørighed  med  et  anderledes  organisationsprincip,  et
princip,  der  respekterer  alle  nationers  rettigheder  og
interesser.  Det  transatlantiske  finansielle  sammenbrud,  der



udfolder  sig  nu,  giver  en  mulighed  i  denne  henseende,  en
gunstig  lejlighed  til  at  indkalde  til  en  international
konference  for  at  reorganisere  det  bankerotte  system  og
etablere  en  ny  arkitektur  for  sikkerhed  og  udvikling  på
verdensplan.

De i Vesten, der tror at de kontrollerer verden, vil måske
blive oprørte og skære tænder – men hvad så? Det vil blive et
stort marked for fremtidens tandlæger!


